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tELEZAR — GLASILO DELOVNEGA 
KOLEKTIVA ŽELEZARNE JESENICE 
— Ureja redakcijski odbor — Glavni 
In odgovorni urednik Joža Vari — Ro­
kopisov in fotografij ne vračamo — 
Naslov: Uredništvo »železarja«, železar­
na Jesenice. Telefon Int. 758 in 394 — 

Tisk CF »Gorenjski tisk«. 

Ob smrti dr. Ivana Riba rja 
Smrt je ponovno pretrgala nit življenja enemu izmed 

soustvarjalcev nove Jugoslavije — bratske socialistične 
skupnosti jugoslovanskih narodov. V 86. letu je za ved­
no zaprl svoje plemenite in utrujene oči hrvatski 
politik'in državnik IVAN RIB AR. 

Po poklicu je bil pravnik, ki je že v študentovskih 
letih deloval V vrstah napredne hrvaške mladine. Bil 
je eden od ustanoviteljev napredne demokratske 
stranke Hrvaške. Do leta 1929 je opravljal razne držav­
niške funkcije in bil parlamentarni politik, zatem pa 
je bil v opoziciji in bil povezan z Ljudsko fronto. 
V narodnoosvobodilno borbo se je vključil leta 1941 
in deloval najprej ilegalno v Beogradu, nato v Zagrebu, 
kasneje pa na osvobojenem ozemlju. Lani pa je minilo 
petindvajset let, ko je bil na zasedanju AVNOJA v 
Bihaču izvoljen -za prvega predsednika tega najvišjega 
predstavniškega telesa nove Jugoslavije. Po osvoboditvi 
je bil predsednik začasne ljudske skupščine in pred­
sednik prezidija ljudske skupščine FLRJ, potem posla­
nec v zvezni skupščini in član predsedstva SZDLJ. 

V narodnoosvobodilni borbi je izgubil dva sinova, 
ki sta bila vredna njegovega velikega imena, od katerih 
nam je bolj poznan Ivo Lola Ribar, kot sekretar 
CK SKOJ in narodni heroj. Po njem se tudi imenuje 
sklad »Bratov Ribar«, ki mu je predsedoval pokojni 
Ivan Ribar in iz katerega dobivajo nagrade najboljši 
učenci jugoslovanskih šol. - -'• - • - -

Dr. Ivana Ribarja srečamo tudi kot zagovornika na 
znanem beograjskem oktobrskem sodnem procesu proti 
komunistom leta 1936, med katerimi je bil tudi znani 
predvojni- jeseniški komunist in revolucionar Ivan 
Sedej.- - '-

Pokojni Ivan Ribar je svoje delo in življenje posvetil 
idealom socializma, svobode in enakopravnega sožitja 
vseh narodov. Globoko je bil prepričan o zdravih teme­
ljih, na katerih se gradi in razvija socialistična Jugo­
slavija in tem idealom kljub starosti in utrujenosti do 
konca svojega življenja tudi služil. 

Med vsemi jugoslovanskimi narodi je težko odjek­
nila vest o njegovi smrti. Njegov spomin bo prisoten 
pri nadaljnjem uresničevanju idealov socializma. 

f ¿ I LEZflB 
Izpolnitev programa skupne in 

blagovne proizvodnje za januar 1968 
Delovna enota Skupna proizv. Blagovna proizv* Delovna enota 

progr. izvrš. índex progr. izvrš. índex 
Plavž 11.900 10.793 90.7 
Martinarna 21.000 23.299 110.9 
Elektro peč 5.450 4.499 82.6 
Livarne 534 408 76.5 31 
Opekarna 1.830 1.613 88.1 150 321 214.-
TALILNICE: 40.714 40.612 99.7 ' 150 352 234.6 
Bluming 18.400 20.078 109.1 200 525 262.4 
V. tr. lin. rez. 5.500 6.259 113.8 1.500 1.783 118.9 
Profilarna 60 60 
Težka proga 3.450 5.036 145.9 600 1.066 177.6 
Lahke proge 2.301 2.902 126.1 1.624 1.821 112.1 
Žič. v. - Jesenice 3.250 3.678 113.2 500 402 80.5 
Žič. v. - Bela 2.000 27 1.4 1.100 
Valjarna 2400 7.200 6.722 93.4 7.130 6.425 90.1 
Valjarna 1300 3.800 3.922 103.2 3.700 3.848 104.— 
Jeklovlek 900 717 79.7 898 717 79.9 
VALJARNE: 46.801 49.401 105.6 17.252 16.647 96.5 
Hladna valjarna 2.000 1.359 67.9 1.980 1.352 68.3 
Žicama 3.500 3.199 91.4 2.200 1.846 83.9 
Žebljarna 803 902 112.4 789 881 111.6 
Elektr. oddelek: 

— žica 815 760 93.3 810 754 93.-
— prašek 40 22 55.8 40 22 55.8 

PREDEL. OBRATI: 7.158 6.242 87.2 5.819 4.855 83.4 

ŽELEZARNA: 94.675 96.255 101.7 23.221 21.854 94.1 

* Blagovne proizvodnje za dom je bilo planirane 384 ton, 
izpolnjena pa 218 ton. 

Talilnice: Medtem ko je 
martinarna prekoračila plan 
skupne proizvodnje za sko­
raj 11 % ob samo 11 zgreše­
nih šaržah, je elektro-jeklar-
na zgubila okrog 1.000 ton 
jekla zaradi redukcije elek­
trične energije na ASE A pe­
či. To izpadlo proizvodnjo ne 
samo, da je ne bomo mogli 
nadoknaditi, ampak nam re­
sno ogroža tekoče programe. 

Livarna ima zaradi pove­
čane proizvodnje jekla večja 
naročila, ki pa jih ne more-
realiziirati, ker ni dobila na­
zaj delovne sile, k i jo je po­
sodila obratom. 

Valjarne: Bluming je zaradi 
kopičenja hladnega vložka 
pred pečmi, prešel ponovno 
na triizmensko obratovanje. 
To je bilo potrebno tudi za­
radi tega, ker v prihodnjih 
dneh pričakujemo romunske 
ingote, ki j ih bomo preval-
jali v blume; ta aranžma je 
že sklenjen in znaša naša me­
sečna obveza 6.000 tam: Na­
ročila za prodajo dobivamo 
sproti, tako da lahko držimo 
kratke dobavne roke. Valjar­
na trakov je kljub mnogim 
defektom izpolnila skupno in 
blagovno proizvodnjo. Težave 
imamo samo zaradi raztrga­
nih robov in dvoplastnosti 
materiala, ki se pokaže šele 
pri razrezu trakov v hladni 
valjarni. Profilarna životari 
zaradi pomanjkanja naročil; 
v tem mesecu moramo nare­

diti poskus HOP-ov za inšti­
tut. Naši kupci in konstruk­
torji še premalo poznajo 
prednost hladno-oblikovanih 
profilov pred klasičnimi, za­

to nas na tem področju ča­
kajo še mnoge naloge. Težka 
proga je zastoj zaradi škarij 
nadoknadila z dodatnim de­
lom in plan visoko presegla. 
Lahke proge so delale dobro, 
kljub temu pa je prišlo v , 
jeklovlek več materiala z ro- ' 
bom, črno površino Ln rom- ' 
boidnega. Stara valjarna žica ; 
je imela ta mesec kvalitetno 
vaijanje, ki zahteva nepre­
kinjeno delo. Blagovna pro­
izvodnja bi bila izpolnjena, 
če bi formalnosti okoli pre­
voza v Italijo lahko poeno­
stavili. Nova valjarna žice bo 
prišla na resnejšo proizvod­
njo šele v februarju. Valjar­
na debele ploč. skupne in 
blagovne proizvodnje ni iz­
polnila, odprava pa je bila 
večja zaradi tega, ker je pro­
dajni oddelek plasiral mate­
rial iz zaloge. Zaostanke IV. 
kvartala 67. leta so znižali v 
enem mesecu od 1.259 ton 
na 174 ton. Valjarna tanka 
pločevine ni v zaporedju do­
bivala vložka iz valjarne tra­
kov, zato tudi vsa naročila 
meseca januarja niso mogla 
biti realizirana. Jeklovlek ni 
izpolnil plana blagovne pro­
izvodnje predvsem zaradi 
drobnih naročil, k i nam pri 
sestavljanju programa na 
lahkih progah delajo ogrom-

(Nadaljevanje na 3. strani) 

22. seja upravnega odbora 

Razprava o organizaciji 
Železarne 

V sredo, 3L januarja 1968 je bila 22. seja upravnega odbora 
namenjena predvsem problematik? organizacije Železarne. Ra­
zen tega vprašanja so na tej seji obravnavali še tekoče zade­
ve in pregledali kako so izvršeni sklepi zadnjih dveh sej 
upravnega odbora ter analizirali sklepe 22. seje delavskega 
sveta železarne. 

Poročilo o organizaciji Že­
lezarne je podal direktor inž. 
Hafner na podlagi sklepov 
zbora komunistov in zadol­
žitve upravnega odbora, da se 
kot prvo pripravi definicija 
ekonomske enote kot osnove 
celotne organizacije Železar­
ne in kot pogoj za prehod na 
dohodkovni sistem. Poročilo 
direktorja je prav zaradi te­
ga vsebovalo to osnovno 
vprašanje in pa predlog, ka­
tere ekonomske enote bi lah­
ko imeli v Železarni. Člani 
upravnega odbora so se s 
predlogom načelno strinjali 
in sklenili, da je treba o tem 
predlogu organizirati razpra­
vo in sicer po strokovni po­
ti s službami, kjer bi sodelo­

valo tudi društvo inženirjev 
in tehnikov ter društvo knj i ­
govodij in vzporedno na sejah' 
samoupravnih organov, kjefl 
pa bi sodelovale tudi družbe­
no politične organizacije. Na­
men takšne razprave naj bi 
bil predvsem utrditi defini­
cijo ekonomske enote, k i se 
bo lahko uporabila za izde­
lavo principov, katere bo tre­
ba posredovati še delavskemu 
svetu Železarne v potrditev. 
Upravi podjetja so naročili^ 
da te razprave organizira že 
v februarju. 

Glede razprave o organiza­
ciji posameznih služb in sek­
torjev so naročili direktorju 
Železarne, da te razprave oz, 

(Nadaljevanje na 2. strani) 



Nimam namena komu so­
li t i pamet ali vsem skupaj 
-prati glave. Ne morem si pa 
kaj, dragi delovni tovariši, 
da ne b i malo izpraševal ve­
sti jeseniškemu proletarcu. 
Se pravi nam vsem, tistim, 
k i naj bi za mizo i n v obra­
ta TodiE m oa-ganiairal dela 
in tistim, k i naj bi discipli­
nirano in samoiniciativno z 
občutkom, potrebnosti talili 
jeklo, predelovali polfabrika-
te in vzdrževali to kar ima­
mo. Kaj pripelje človeka do 
takega »filozofiranja«? Mi­
slim, da z objektivnim raz­
mišljanjem vsak lahko pride 
do istega zaključka in ena-
kih misli. Zadnje čase opa­
žam, da smo vsi nekam iz­
gubljeni, nemotivirani bi 
lahko rekeL Vsi nekaj čaka­
mo! Kaj? Kdo nam bo dal? 
Nekaj bi radi pa ne vemo 
kaj. Opaziti pa je, da bi radi 
to nekam preveč hitro in na 
prelahek način. Občutek, bo­
ste rekli, je lahko preveč 
oseben. Vendar sami presodi­
te po svoji vesti in objektiv­
nosti ter poznavanju. 

Vse preveč živimo na stari 
slavi jeseniškega železarja in 
na nekih naših osebnih do­
zdevnih sposobnostih, k i naj 
bi j ih imeli, pa j ih na žalost 
zmerom manj kažemo. Pre­
dobro mnenje o sebi imamo, 
preveč smo zagledani vase. 
Enostavno mislimo, da vse 
težave lahko, odlično, ekono­
mično k i sploh najboljše re­
šujemo kar sproti, kampanj­
sko brez dobre priprave in 
analiziranja v podrobnosti. 

Trdim pa, da delamo nesi­
stematično in neposiovno. 
Vsak lahko dela vse in no­
beden nič. Grobo rečeno, res, 

Ali so nam 
visoko 

kvalifici­
rani kadri 
potrebni? 
Prejšnji mesec je di­

plomirana ekonomist­
ka Gizela Rozman, 
prej naša štipendistka, 
zaprosila za prekinite"« 
delovnega razmerja z 
Železarno. 

Zakaj, naj nam sa­
ma odgovori: »V žele­
zarni sem v službi že 
mesec in poi, vendar 
mi do danes ni bila 
zaupana nobena delov­
na naloga in tako se 
v službi počutim po­
polnoma nekoristna in 
odveč, posebno še, ker 
nimam nit i svoje de­
lovne mize, niti pro­
stora, kjer b i delala.« 

Prošnja za razrešitev 
Je bila ugodno rešena! 

toda v današnjih pogojih to 
mora biti, če hočemo nekaj 
doseči in poslovno uspeti. 
Bi t i moramo chastični in to 
v vsem, v tehnološki in or­
ganizacijski disciplini, v 
upoštevanju formalne in de­
janske avtoritete. Zavedati se 
moramo, da je tehnika tehni­
ka, enkratna in zahtevna, ne 
pa semenj želja, oziroma insti­
tucija za filozofijo pravičnih 
in enakovrednih odnosov. 
Trdim, da pri nas samo­
upravljanje napačno pojmu­
jemo. Samoupravljanje ni to, 
da lahko podrejeni nadrejen 
nega tehnološko in organiza­
cijsko negira, ampak to, da 
medsebojno sodelujeta na 
osnovi medsebojnega spošto­
vanja. In tudi to ne, da nad­
rejeni svojo krivdo skriva za 
plašč skupne odgovornosti, 
oziroma, da uporabi samo 
upravne organe za kakršni 
koli pritisk in vsiljevanje. 
Vsem skupaj nam je potreb­
no malo človeške ponižnosti 
na vseh nivojih in relacijah. 
Vse kar sem naštel se pri 
nas dogaja, zaostruje na­
sprotja i n onemogoča nor­
malno poslovanje. 

Vprašajmo se: »Ali res ho­
dimo v tovarno samo zaradi 
plače«? Res, vsak mora žive 
t i , vsak si skuša ustvariti 
čimboljši obstoj. Ampak, ali 
se kdo vpraša po veleumni 
ugotovitvi, k i je zelo razšir­
jena: »Za ta denar dovolj de­
lam«!, tudi to, kako naj dela, 
da bo denarja več. Kako iz­
koristiti čimbolj učinkovito 
naš čas v tovarni? Kako de­
lati, da bo vsak samega sebe 
ekonomsko opravičil? Gibi 
so pri delu lahko hitri ali 
počasni. Milijarde sekund pa 
je že veliko. In če je vsaka 
vredna dinar? 

Tako moramo misliti. Ne 
pa, da smo res strokovnja­
k i samo v neobjektivnem 
kritizerstvu. Tam, to je na 
delavskih tribunah, kjer naj 
bi se nas sbšalo, smo pa ti­
ho. Al i ta tišina nekaj ne po­
meni? Marsikaj lahko. Tudi 
strah, neznanje, ah občutek 
lastne krivde. Tudi navzven, 
če bi bilo treba, bi lahko po­
kazali svojo moč kljub raz­
nim sistemskim napakam 
naše stvarnosti. Ne pa, da 
vso aktivno energijo uporab­
ljamo za medsebojno, lahko 
rečem, uničevanje. Vsak naj 
prizna, da šele takrat, ko 
ima sam vse v redu lahko 
tudi od drugih nekaj zahteva 
in če igla čisto vest tudi od­
ločno in delavsko revolucij 
narno. Ko bomo pa med se 
boj imeli vse razčiščeno bo­
mo lahko tudi drugje nekaj 
dosegli. Al i pa je tako? 

Po vsem tem pa se že lah­
ko pojavijo dvomi v zrelost 
vseh nas, kot samoupravljal-
cev. Zato v vsakdanji praksi 
obstoja dovolj razlogov in 
primerov. Samo primer, orod­
ja in opreme nam manjka, 
denarja rudi Ker nismo 

opremljeni težko in napome-
je delamo, zato relativno 
nasproti vloženi energiji in 
efektu slabše zaslužimo. Ko­
liko nas je, k i bi bili priprav­
ljeni žrtvovali vsaj simbolič­
no vsoto na mesec za to, da 
bi nam bilo lažje. Povejnro 
po pravici, zelo malo ali nič. 
To je vendar dolžnost tovar­
ne, kajne? Kdo pa je ta to­
varna? Al i pa ugotovimo, da 
nam manjka za boljše delo v 
enoti kakršnokoli delovno 
mesto. Ah so vodilni sposob­
ni ekonomsko dokazati po­
trebo in korist in ah smo 
samoupravno dovolj zreli, da 
bi ta dokaz sprejeli? Ah se 
bo zopet pokazal naš prisvo­
jen egoizem: »Jejmo sami 
dokler je, potlej, bo pa že 
nekako«. 

Lahko se vprašate kaj me 
je navedlo na tako pisanje. 
Dolgo sem ga premlaval, gri-
zel sem se, človek včasih 
skuša priti stvarem do dna. 
Pred kratkim pa sem imel 
priliko videti podoben meta­
lurški kombinat in mi je do­
končno postalo jasno kje 
nas najbolj čevelj žuli. 

Ah veste, da so na tistem 
našem jugu, k i ga tako radi 
malce posmehljivo gledamo, 
že zdaleč pred nami in to 
predvsem v vprašanjih disci­
pline, medsebojnega spošto­
vanja in tolerance ter po do­
prinosu vsakega posamezni­
ka na vseh področjih. Videti 
je, da se vsi čutijo za vse so­
odgovorni in zato tudi aktiv­
no sodelujejo, zato si tudi 
medsebojno pomagajo, pa je 
vendar osebna odgovornost 
žeto konkretna. Odnosi so 
dovolj ostri, a odkritosrčni. 
Vedo kaj hočejo, imajo si­
stem, k i se ga tudi držijo. 
Vsak ve, kaj je njegova dolž­
nost i n kako naj jo vrši. In­
formiranost kolektiva je od­
lična. Ravno tako tudi zani­
manje za uspehe in neuspe­
he. Minil i so tisti časi, ko so 
bili pri nas na praksi. Sedaj 
se lahko veliko naučimo od 
njih, ki imajo tudi toliko en-
tuziazma, da se odrečejo 
marsičemu, vedoč da se pa­
metno naložen kapital vedno 
obrestuje. Njihovo tovarni­
ško glasilo je odraz življe­
nja, ter zelo aktualno. V 
njem se čuti afirmacija ne 
posrednega proizvajalca in 
njegovo priznanje vodilnim 
tovarišem. 

Tako mi nehote pride na 
misel: »Kaj smo delali pri 
nas zadnjih 20 let in kje 
smo«? 

Premlad in neizkušen sem 
za celotno obravnavo tega 
vprašanja. Premalo poznam 
kaj se je v preteklosti vse do­
gajalo. Po pripovedovanju 
redkih iskrenih starejših to­
varišev marsikaj. Vidim pa 
kako je. V glavnem nerazve-
seljivo. In ne samo, kako je. 
Tudi, kakšni smo? 

Medsebojno si ne zaupa­
mo. Brez reda si nalagamo 

naloge brez odgovornosti in 
odgovornosti brez kompe-
tenc. Vsem idejam, dobrim 
in slabim, skušamo ustreči in 
nehote se nam poraja anar­
hija in nesistematičnost. 
Nagnjeni smo h koroplicira-
nju in ekstremizmu. Izgleda, 
da nam je naša mentaliteta 
zelo v napotje. Kdaj bomo 
postali drugačni je vpraša­
nje, čeprav se nekaj premi­
ka. Pa se nam mora še boij, 
tudi v žepih, še bolj pa v na­
ših glavah. 

Sedaj smo se npr. vrgli v 
rangiranje. Zanima me, ko­
liko v kolektivu je zadovolj­
nih. Se celo tisti, k i so pri­
dobili niso ravno navdušeni, 
in kdor je nezadovoljen kdo 
je upravičeno in kdo ne. N i 
samo moje mnenje, da naj 
bodo rangi izhodišče osnov­
ne materialne ocene delovnih 
mest. Ah pa smo po kadrov­
ski liniji toliko sposobni, da 
bi v enem rangu lahko pra­
vilno in stimulativno nagra­
dili strokovnost, izobraže­
nost in splošno uspešnost. 
Dvomim. Ce pa tega ne bo, 
potem smatram, da je bM do­
sedanji sistem popolnejši in 
bolj stimulativen, samo do 
kraja ga nismo izvedli, pre­
več smo bili popustljivi, pa 
smo dobro stvar zopet po­
kvarili. 

Kakorkoli in kadarkoli po­

gledam TO&ni, da smo za dane 
pogoje in situacijo v katerij 
se nahajamo na začetku po­
ti. Pred nami je delo in od> 
govornost pred družbo. A l i 
jo bomo- znali pravilno in si­
stematično razdefiti po nači­
nu izrajanja, v medsebojnih 
kontaktih in po odgovorno­
sti in ne nazadnje ali bomo 
pravilno nagradili posamezs-
nika? Ah ga bomo vršili ko­
ristno za bodočnost tudi na­
ših zanamcev? Al i bomo do­
prinesli vsak po svoji vesti 
in možnosti? 

To, tovariši naj premisli 
vsak zase in v sebi ugotovi 
kakšen je bil , kaj je delal na­
robe in kakšen bi moral biti, 
da se bo približal tipu so­
dobnega proizvajalca, udele­
ženca kompleksnih, tehnično 
ekonomskih in družbenih 
procesov, kd gredo naprej, se 
razvijajo in nas bodo pustili 
za seboj, nas povozili, če ne 
bomo postali bistveno dru­
gačni kakor smo. 

Tolikšen naj bo zaenkrat 
moj doprinos v obravnava­
nje aktualnosti naše okolice. 
Vem, da nisem zajel vsega 
in vprašanje je kdo je tega 
sposoben. Upam pa, da vsaj 
toliko, da bo lahko vsak sam 
sebi v vlogi sodnika objektiv­
no ocenil kakšen je bi l sam 
in njegovo delo, 

F. J. ml. 

Razprava o organizaciji • . . 
(Nadaljevanje s 1 strani) 

predloge posreduje upravne­
mu odboru postopno, vendar 
neprekinjeno, tako kot bodo 
pripravljene za obravnavo. 
Do prve prihodnje seje 
upravnega odbora je treba 
pripraviti takšno razpravo o 
organizaciji kadrovskega sek­
torja. 

Med tekočimi vprašanji, ki-
so j ih obravnavali na tej se­
j i , so potrdili rang lestvico 
vodilnih delovnih mest in te­
kačev, skladno s sklepom 
zadnje seje delavskega sve­
ta Železarne Odobrili so 
nekaj službenih potovanj v 
inozemstvo, k i pa so vsi ko­
mercialne narave ter potrdili 
še nekaj predlogov, vendar 
so te predloge odstopili po­
dročnim komisijam, da j ih 
proučijo in posredujejo de­
lavskemu svetu Železarne v 
potrditev. 

Vzeli so na znanje analizo 
zapisnikov sej samoupravnih 
organov delovnih enot in na­
ročili direktorju Železarne, 
da na eni prihodnjih sej 
upravnega odbora poroča o 
istanju v valjarni Bela. Tudi 
zapisnik občnega zbora i n ­
dustrijskega gasilskega odre­
da Železarne so vzeli na zna­
nje. 

Predsednika sveta tehni­
škega muzeja Železarne i n 
direktorja inž. Hafnerja so 
pooblastili, da s predstavniki 
Skupščine občine Jesenice go­
vorita o nadaljnem financi­
ranju muzejske dejavnosti na 
Jesenicah, predvsem tistega 
dela, ki se ukvarja z delav­
skim gibanjem in ljudsko 
vstajo. 

V nadaljevanju seje so re­
ševali nekatere prošnje dru­
štev in posameznikov, obrav­

navali pa so tudi razprave v 
dnevnem časopisju, radiu in 
televiziji o znani hokejski 
aferi četverice jeseniških ho­
kejistov. Ugotovili so, da so 
nekatere razprave neuteme­
ljene, da do sedaj noben sa­
moupravni organ niti organ 
uprave Železarne po tem 
vprašanju n i sprejemal nika­
kršnih sklepov. Z negodova­
njem in javnim mnenjem ob­
čanov Jesenic so se strinjali 
in naročili kadrovskemu sek­
torju, da predloži upravnemu 
odboru točno analizo vseh 
ugodnosti, k i j ih naši hoke­
jisti uživajo v Železarni. 
Upravo hokejskega kluba Je­
senice so zaprosili, da tudi. 
oni v zvezi s to afero posre­
dujejo upravnemu odboru po­
ročilo. Na podlagi analize 
kadrovskega sektorja, poroči­
la uprave hokejskega kluba 
Jesenice in na podlagi za­
ključkov komisije, k i je ime­
novana, da razišče ozadje te 
afere, bo upravni odbor spre­
jel svoja stališča in eventuel-
ne ustrezne sklepe. 

Železarski globus 
ZAHODNA NEMČIJA — Za 

potrebe valjarne debele plo­
čevine zahodnonemške žele­
zarne August Thyssen, k i lah­
ko valja pločevino širine do 
4,5 m, so pred kratkim odlili 
največji podporni valj v Ev­
ropi. Valj ima premer 1,8 m, 
dolg je 8,2 m in je njegova 
netto teža 120 ton. Za odlitje 
tega težkega valja so rabili 
200 ton raztaljencga jekla. 
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Iz DE samotar ne 

Razprava o kategorizaciji 
in proizvodnji v januarju 

Na zboru proizvajalcev, dne 30. I. 1968 je b i l pojasnjen na­
men kategorizacije delovnih mest, korektura formiranja OD 
in revizija normativa. 

O tem vprašanju pa j« 
razpravljal tudi delavski 
svet, k i je bi l mnenja, da ob­
stoječa kategorizacija v glav­
nem ustreza, posebno kar se 
tiče same primerjave med 
delovnimi mesti v obratu, 
dcčim pa je bil mnenja, da 
so v nekaterih službah dolo­
čena delovna mesta previso­
ko kategorizirana, ker nima­
jo za to potrebne utemeljitve 
ali pa so samo posredniki 
med obrati in določenimi 
sektorji. 

Predlagali so devet poprav­
kov in so za njih dali tudi 
ustrezno utemeljitev. Nekaj 
mest je bilo primerjanih z 
delovnimi mesti v enoti, dru­
ga delovna mesta pa naspro­
ti enakim ali podobnim v 
drugih delovnih enotah. 

Pri razpravi o korekturi 
formiranja OD ne soglašajo, 
da bi ss za izračun mase 
vzelo število ur po dejan­
skem staležu, ampak naj bi 
se vzelo to od normativa, k i 
je veljaven s 1. 1. 1968. 

Delovna enota šamotarne 
izkazuje že skoraj pol leta 
potrebo po novih delavcih in 
j i stalno primanjkuje od 12 
do 14 ali celo več delavcev. 
Delavaki svet je mnenja, da 
če se za izračun mase vzame 
po predvideni osnovi oddel­
ka za nagrajevanje, bo eno­
ta prikrajšana na osebnih 
dohodkih, zaradi tega vztraja 
na svojem predlogu, da se 
kot osnova vzame predvideno 
število ur po normativu. 

Novi revidiran normativ 
obsega pogoje za obratova­
nje na 42-urni delovni tednik 
in na predvideno proizvod­
njo leta 1968. Zato DS sma­
tra, da mora biti normativ 
izpopolnjen, ker le na ta na­
čin bo lahko tudi realiziral 
vse svoje obveze zunanjim 
naročnikom. Obratovodja je 
DS tudi seznanil s proizvod­
njo v mesecu januarju, k i je 
bila dosežena samo 89 %. 

Glavni vzrok za nerealiza-
cfjo plana v januarju je bilo 
pomanjkanje delovne sile i n 

pa zastoji zaradi okvar ml i ­
nov in rotacijske peči. Ti za­
stoji so zmanjšali proizvod­
njo za skoraj 150 ton. Tudi 
zastoji pri pečnem oddelku, 
kot posledica okvar na ve-
trilu in pomanjkanje delovne 
sile, so zmanjševali proiz­
vodnjo žganih samotnih in 
silika izdelkov. 

Obratovodja je pojasnil DS, 
da so zahtevali od vzdrževa­
nja pospešeno izdelavo nove­
ga elevatorja pri rotacijski 
peči, kar pa j im ni uspelo 
in tako se predvidevajo tudi 
v februarju določeni zastoji 
rotacijske peči in kot posle­
dica, slaba realizacija proiz­
vodnje mlinov. 

Iz poročila je tudi povzeti, 
da v kvalitetnem pogledu, 
forsteritna opeka K-3 po­
vsem ne ustreza fizikalno-
termičnim zahtevam, v glav­
nem zaradi pomanjkanja 
magnezitnih odpadkov in se 
je za predelavo uporabljala 
samo krom magnezirna suro­
vina. Odstopanja so bila na 
poroznosti in zmehčiščni 
točki, vendar ne toliko, da 
bi bila bojazen na slabši 
vzdržnosti. P r i tem je tudi 

poudaril izredno nizko pro­
dajno ceno, s katero bo moč 
znižati materialne stroške v 
jeklar ni. 

Obratovodja je v kvalitet­
nem poročilu poročal tudi, da 
je v železarni Ravne en 
obok vzdržal 103 šarže, zidan 
iz pozicij A-2 in A-3, k i j ih 
uporablja tudi naša elektro 
jeklarna. Tudi v železarni 
Ravne se je v lanskem letu 
vzdržnost obokov električne 
peči, pri uporabi naših s i l i ­
ka izdelkov povečala, izbolj­
šala pa se je tudi vzdržnost 
na naših električnih pe iSeh. 

Ob zaključku obratovodja 
še omeni, da bodo v teku 
meseca februarja pričeli v 
preizkusne svrhe izdelovati 
oboke za električno peč z do­
datkom ZrO. s čemer bi po­
večali zmehčiščno točko za 
svojih 60 do 80° C. 

Pri novem sistemu naroča­
nja ognje vzdržnega materiala 
s strani potrošnikov prek Va-
trostalne, nastajajo določene 
težave, v tem, da se o posa­
meznih detajlih ni že pred­
hodno tečno dogovorilo, ven­
dar se jih skuša sproti od­
pravljati, tako, da bo s 1. 
marcem to poslovanje nor­
malno. 

aR 

Zahtevek za otroški 
dodatek mora biti vložen 

do 29. februarja 
Zahtevek morajo vložiti vsi 

upravičenci, tudi tisti, k i so 
imeli do sedaj pravico do 
otroških dodatkov in tisti, k i 
smatrajo, da so v tam letu 
ponovno pridobili pravico. 
Delavoi Železarne bodo vlagali 
svoje zahtevke v obratnih pi­
sarnah pri personalkah od 
8. 2. 1968 do 20. 2. 1968, kjer 
posamezniki lahko dobijo tu­
di podrobna navodila. 

Za vsakega bo personalka 
izpolnila novo priglasnico, k i 
obsega vse podatke, ki so po­
trebni za ugotovitev pravice 
do otroškega dodatka po no­
vih kriterijih. 

Vsi člani kolektiva, katerih 
zakonec je zaposlen v dru­
gem podjetju, naj pravočas­
no preskrbijo potrdilo o nji­
hovem osebnem dohodku za 
leto 1967. Za člane kolektiva 
pa bo potrdila osebnega do­
hodka preskrbel na podlagi 
zahtevka za otroški dodatek 
oddelek za socialno zavaro­
vanje pri Železarni od urada 
za obračun osebnega dohod­
ka. 

Za vse člane kolektiva, k i 
bivajo na območju občine Je­
senice in imajo tudi dohodke 
iz drugih dejavnosti, za ka­
tere ima podatke uprava za 

zpoMtev programa skupne in blagovne... 
(Nadaljevanje s 1 strani) 

no težav; zato tudi dobava 
vložka ni bila zaporedna. 

Skupno imajo valjarne še 
548 ton neodpravljenih naro­
čil za preteklo leto. Konec 
meseca februarja bi bilo re­
alno, da vse zaostanke likvi­
diramo. 

Predelovalni obrati: Hladna 
valjarna zaradi »DEMAG« 
valjčnega stroja, k i je b i l v 
popravilu, ni izpolnila blago­
vne proizvodnje; ta okvara 
nas je toliko zavrla, da bo­
mo zaradi tega imeli ob kon­
cu I. kvartala precej zaostan­
kov, žičarna se je zaradi kva­
litetnega programa valjanja 
borila s pomankanjem osnov­

ne žice, upajmo, da bo z 
uspešnim startom nove val­
jarne žice problem odpadel, 
č e bi bila peč za prašek v 
elektrodnem odd. preje na-
red, bi bila proizvodnja višja. 
754 ton plasiranih elektrod 
na domače tržišče predstav­
lja dober uspeh. Za žebljar-
no moramo dobiti ljudi za 
tretjo izmeno; tedaj se bo 
proizvodnja še povečala. 

Od predelovalnih obratov 
ima samo žičarna obveznosti 

za lansko leto., dobavila ni 
31 ton materiala, k i je tre­
nutno v zadnjih fazah pre­
delave. 

•ec 

Dopisujte 
v »Železarja« 

dohodke, bo poskrbel potrdi­
lo oddelek za socialno zava­
rovanje. 

Vsi tisti, k i stanujejo V 
drugih občinah, pa imajo do­
hodke iz drugih virov poleg 
dohodka iz redne zaposlitve, 
bodo morali sami na pri­
stojnih občinah dati v potr­
ditev priglasnice in jih čim 
preje vrniti obiraitni perso-
nalki. 

Upravičenci, k i živijo loče* 
no od svojega gospodinjstva, 
pa imajo sami ali člani nji­
hovega gospodinjstva nepre­
mičnine, morajo zahtevku 
oziroma priglasnici priložiti 
dokazila o višini dohodkov 
od teh nepremičnin, izdane 
od finančnega organa občina 
za območje, kjer se nepre­
mičnine nahajajo. 

Vs i j ki vlagajo nov zahte­
vek za otroški dodatek, pa 
j ih do sedaj niso prejemali, 
morajo predložiti dokazila o 
starosti otrok in njiho­
vem sorodstvenem razmerju 
(rojstni list, posvojime listi­
ne, o skrbništvu itd.). Pose­
bej opozarjamo, da po no­
vem zakonu pridobijo pravi­
co do otroškega dodatka tu­
di tisti, k i so jo izgubili za­
to, ker otroci šole redno na 
izdelujejo zaradi ponavljanja 
razredov. Za vse otroke, k i 
so stari nad 15 let, je treba 
predložiti potrdila o šolanju. 

Ker zakon o otroškem var­
stvu določa, da se otroški 
dodatek izplačuje samo do 1. 
aprila letos, od tega dne na­
prej pa samo po novem za­
konu, opozarjam vse upravi­
čence, da se držijo v lastnem 
interesu predpisanega roka, 
to je do 20. februarja, ker bo 
le tako možno oddelku za so­
cialno zavarovanje vložiti vso 
zahtevke Zavodu za socialno 
zavarovanje do predpisanega 
roka, to je do 29. februarja 
tega leta. 

Tine žen 

»Sumljiva investicija« 

»NEDELJSKI DNEVNIK« Z DNE 28. JANUARJA 1968 
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Kratke vesti iz Železarne 
V I I . občni zbor republiškega sveta ZSS Na ASEA električni peči so odlili 

novo kvaliteto 
Pretekli torek so na 60-tonski ASEA električni peči od­

l i l i prvič poskusno šaržo zelo zahtevne kvalitete prokrom 
19, k i vsebuje poleg drugega tudi 26 % kroma in 23 % 
niklja. Ce bo valjanje tega materiala pokazalo ugodne re­
zultate, potem smo z osvojitvijo proizvodnje te kvalitete 
na ASEA električni peči dosegli spet pomemben uspeli. 

M. M. 

Skrajšana pot surovin 
Prostor bivših generatorjev je preurejen za manipula­

cijo pri dovozu apna, sintermagnezita in indijske rude k 
pečem jeklarne. Tudi pri viličarju, ki bo k pečem donašal 
omenjene surovine, so pri vzdrževanju transportne službe 
skrajšali teleskop. Čim bo jeklarna dobila voznike viličar­
jev, bo rešen pereč problem, k i je obstojal vseskozi, odkar 
je bilo podrto skladišče apna. Dovozna pot se bo s tem 
občutno skrajšala, s tem bodo tudi transportni stroški 
veliko manjši. 

Najbolj obremenjena proga 
Proga jeklarna—Bela je ena najbolj obremenjenih prog 

v Železarni. Poleg prevozov šarž na Belo in nazaj praznih 
garnitur, vozimo le obratom na Belško polje mazut, butan, 
opeko, od tam pa blume, izdelke jeklovleka, kovarino, tra­
kove, nekaj tudi še žice ter vso količino plave rene. V 
kratkem pa bo na Belo pričelo iz Romunije prihajati okoli 
25.000 ton ingotov, katerih izdelki bodo od tam zopet od­
pravljeni. Da bo možno vse količine omenjenih polizdelkov 
ter izdelkov prepeljati po tej težki progi, bo moralo oseb­
je prometa, vleke in proge, kot tudi vzdrževanja strojev 
in voz, vložiti vse znanje ter mnogo prizadevanja. 

B . 

Izredna seja DS DE valjarne Bela 
18. januarja je bila v valjarni Bela izredna seja delav­

skega sveta delovne enote. Poleg članov DS in obratovod-
stva sta se seje udeležila tudi sekretar konference ZKS 
Železarne Tomaž Er t l in predsednik 10 sind. org. Žele­
zarne Srečko Mlinaric. Na seji so govorili o neizvajanju 
sklepov DS DE, o regulativih, o premijah za okujino (ška-
jo) in o osebnih dohodkih. Sprejeti sklepi na izredni seji: 
sekretar delavskega samoupravljanja naj pogleda, če so 
sklepi DS DE pravilni; DS DE naj bi imel pristojnost, da 
lahko samostojno razpisuje delovna mesta za V K ; v pri­
meru, da so sklepi DS DE pravilni, se mora ponovno raz­
pisati delovno mesto tehnologa; do prihodnje seje naj čla­
ni obratovodstva pripravijo predloge, kako izločiti reno 
iz jame za okujino; inž. Perne naj s pristojnimi uredi pri­
našanje malice na delovno mesto; v primerih, če nekdo 
zamenjuje tehnologa, se mu mora izstaviti odločba o vršil­
cu dolžnosti; obratovodstvo mora pripraviti osnutek o 
napredovanju na delovnih mestih (bluming — stekel). 

V torek, 6. in v sredo, 7. februarja je b i l v Festivalni 
dvorani v Ljubljani VII . občni zbor republiškega sveta 
Zveze sindikatov Slovenije. Cez 300 delegatov iz vse Slo­
venije je najprej poslušalo poročilo o delu ZSS v zadnjih 
štirih letih, osrednji referat o nekaterih aktualnih nalogah 
pri uresničevanju družbene reforme pa je prebral pred­
sednik republiškega sveta Ivo Janžekovič. 

Iz naše Železarne so se občnega zbora udeležili Srečko 
Mlinaric, inž. Peter Polak in Tomaž Klinar. Iz občinskega 
območja pa Štefan Rodi, Janko Burnik in Bogo Frištik. 
Že prvi dan zasedanja je v razpravi sodeloval tudi naš de­
legat Srečko Mlinaric. O poteku občnega zbora in o raz­
pravi naših delegatov bomo poročali v naši prihodnji šte­
vi lki . 

23. redna seja UO 
Danes, v petek, 9. februarja 1968 je 23. seja upravnega 

odbora, na kateri bodo poleg rednih točk dnevnega reda 
obravnavali še poročilo o izvrševanju proizvodnega pro­
grama v januarju in potrdili operativni plan za februar 
1968. 

Neizdobavljena naročila 
Našim kupcem dolgujemo še 579 ton materiala za pre­

teklo poslovno leto. Valjarne niso izpolnile za 548 ton 
obvez, predelovalni obrati pa za 31 ton. Od skupne količi­
ne je 22 ton še za III. kvartal 1967, ostalo je za IV. kvartal. 
Po obratih so zaostanki naslednji: valjarna 1300 192 ton, 
valjarna 2400 192 ton, jeklovlek 130 ton, lahke proge 34 ton 
in žičarna 31 ton. 

Zaloge vložnega materiala 
Skupna zaloga blokov in polfabrikata v Železarni znaša 

30.850 ton, kar je za 1.589 ton manj, kot je bilo stanje 
1.1.1968. Zaloge so narasle v" naslednjih obratih: valjarni 
Bela, valjarni debele pločevine, valjarni žice, hladni va­
ljarni; znižale pa so se: v profilnih valjarnah, valjarni 
tanke pločevine, jeklovleku, žičarni, elektrodnem oddelku, 
žebljarni in profilarni. 

Zgrešene šarže v mesecu januarju 
Martinarna je v preteklem mesecu zgrešila 11 šarž, od 

tega po krivdi vložka 3 šarže, 8 šarž pa po lastni krivdi. 
Skupno število izdelanih šarž je bilo 390, torej znaša pro­
cent zgrešenih le 2,8 °/o. Elektro-jeklarna je zgrešila 5 šarž, 
od tega 2 na ASEA peči in 3 na BBC peči. Ker dela 
elektro-jeklarna z uvoženim starim železom, ima težave 
zaradi Cr, Sn in Cu v vložku, na račun teh elementov je 
tudi največ grešenih šarž. 

-ec 

Misl i 
Velikodušnost dovolj ozna­

čuje že samo ime, vendar bi 
mogli reči, da je to razum­
nost napuha in najplemeni-
tejša pot, k i vodi do hvale. 

* * * 
Nemogoče je znova vzlju­

biti nekaj, za kar nam je lju­
bezen v resnici odmrla. 

La Rochefoucauld 

Uspešno zaklju­
čen tečaj nem­
škega jezika 

Društvo elektroinženirjev in 
elektrotehnikov na Jesenicah 
se je odločilo, da organizira 
v okviru jeseniške delavske 
univerze trimesečni tečaj 
nemškega jezika. Predavanja, 
k i so bila po dvakrat teden­
sko, so obiskovali tečajniki 
redno, zato tudi uspeh ni iz­
ostal. V treh mesecih so pre­
delali knjigo prvega tečaja po 
avdio-vizualni metodi in si 
pridobili osnovo za nadaljeva­
nje po drugi knjigi, oziroma 
za študij na strokovno nada. 
ljevalnem tečaju. 

Delavska univerza Jesenice 
je izstavila vsem udeležencem 
tečaja ustrezna potrdila o 
obiskovanju in doseženem 
uspehu. Ne bilo bi napak, da 
bi se za učenje tujega jezika 
v enaki meri zanimali tudi 
ostali strokovnjaki naše že­
lezarne, p. u . 

Pritožbe 
naših 

sodelavcev 
Nekaj naših sodelavcev se 

je pritožilo na zelo pomanj­
kljivo poslovanje male pro­
daje. Zaradi odsotnosti skla­
diščnika referent iz skladišča 
male prodaje ne izdaja no­
benega materiala, razen tiste­
ga, k i ga stehtajo že v Že­
lezarni. Tako ljudje hodijo 
zastonj po material, k i 
je v skladišču in opra­
vičeno negodujejo. Refe­
rent pa pravi, da ne sme 
oz. da ne more izdajati ma­
teriala brez skladiščnika, ker 
je invalid. 

Sodelavci se opravičeno 
sprašujejo, zakaj so potem 
objavljene uradne ure male 
prodaje, če v tem času ne 
moreš dobiti materiala. Zakaj 
se to ne reši bolj dinamično 
z začasno izposojenim skla­
diščem, ali pa naj se objavi, 
da je mala prodaja za nekaj 
časa zaprta in naj gre tudi 
referent na redni dopust ali 
začasno na drugo delovno 
mesto, ker brez skladiščnika 
po sedanji praksi tudi on ni­
ma prave zaposlitve. 

Personalne vesti 

Martinarji so. v preteklem mesecu zgrešili 11 šarž, kar predstavlja le 2,8 °/o celotne proizvodnje 

Z A MESEC J A N U A R 1968 
Sprejeti: 3 
Obračunani: 19 

STAROSTNO UPOKOJENI: 
P A V L A KUNSTELJ , roj. 

leta 1907, GEŽ, 10 let v Z J 
in STANKO R A V N I K , 1908, 
FRS, 45 let v 2J . 

INVALIDSKO 
UPOKOJENI 
FRANC AHEC, 1911, livar­

na, 35 let v 2J; RUDOLF 
K O K A L J , 1914, prof dne va­
ljarne, 21 let in pol v 2J ; 
ALOJZ L E B A N , 1901, HV2, 
16 let in pol v 2J ; EDVARD 

MIRTIC, 1911, plavž, 26 let v 
2J; I V A N PURGER, 1910, va­
ljarna 2400, 22 let v 2J in 
ŠTEFAN URH, 1912, trans­
port, 13 let i n pol v 2J. 

Vsem upokojenim sodelav­
cem želimo, da bi dolgo uži­
vali težko zasluženi pokoj! 

U M R L I : 
Gabrijel KRANJC, roj. 1936, 

GE2, 5 let in pol v 2J. 
Svojcem naše iskreno so-

žalje. 
IZKLJUČENI: 
Lovro SMOLEJ, roj. 14. 12. 

1943, livarna. 



Pravica do otroškega dodatka po novem zakoin o otroškem varstva 
V številki 43 Uradnega lista SRS z dne 29. decembra 1967 je 
objavljen zakon o skupnosti otroškega varstva in financira­
nju nekaterih oblik otroškega varstva v SR Sloveniji. Zakon 
je začel veljati 1. januarja 1968. 

Po tem zakonu se pravica 
do otroškega dodatka bistveno 
menja od prejšnjega zakona 
0 otroškem dodatku glede 
pridobivanja pravice na osno­
v i dohodkov in delovnega 
6taža ter uživanja DD glede 
na šolanje otrok, kakor tudi 
zneska otroškega dodatka. 

Pravica do otroškega do­
datka je odvisna od predhod­
ne delovne dobe in celotnega 
dohodka gospodinjstva. 

Upravičenec pridobi pravico 
do otroškega dodatka, ko z 
zaposlitvijo s polnim delov­
nim časom dopolni šestme­
sečno neprekinjeno delovno 
dobo, upravičenec pa, k i je 
edini hranilec svojih otrok, 
pa pridobi pravico do otro­
škega dodatka z dnem, ko je 
stopil na delo. Otroški doda­
tek se izpl£čuje od prvega 
dne naslednjega meseca, v 
katerem je pridobljena pra­
vica in do konca meseca, ko 
je pravica prenehala. 

Upravičenec ima pravico 
do otroškega dodatka za vse 
otroke, k i j ih preživlja i n 
sicer: za svoje zakonske in 
nezakonske otroke, za posvo­
jene otroke Ln pastorke. Za 
tuje otroke, k i j i h je vzel 
na preživljanje (vnuki, brat­
je, sestre) i n drugi, če so 
brez staršev ali če imajo ro­
ditelje, pa so popolnoma in 
trajno nezmožni za delo, a l i 
pa so starši na rednem šola­
nju, vendar tako dolgo, da 
dopolnijo 25. leto starosti, ali 
pa so neznanega bivališča ali 
na prestajanju zaporne kaz­
ni. 

Po sedanjem zakonu ni več 
postavljena obveza, če se 
otrok šola, da mora v rednih 
obdobjih dokončati posamez­
ne stopnje šol, kot npr. 
osnovno šolo do 15. leta, 
prednjo šolo do 19. leta sta­
rosti itd., temveč je samo po­
goj, da se redno šola. Pravi­
loma gre pravica do otro­
škega dodatka do 15. leta sta­
rosti, če se redno šola, pa 
največ do 25. leta starosti. 

Dopustne so izjeme samo 
v primerih, če otrok zaradi 
bolezni ni dokončal šolanja 

v predpisanem roku. V tem 
primeru se mu podaljša pra­
vica otroškega dodatka za 
toliko časa, kolikor ga je za­
radi bolezni izgubil. "Pravica 
do otroškega dodatka gre tu­
di za take otroke, ki so za­
radi prirojenih okvar, bolez­
ni ali poškodb nesposobni za 
samostojno življenje in gre 
pravica za ves čas, dokler 
taka nezmožnost traja pod 
pogojem, da je nezmožnost 
nastala pred 15, letom staro­
sti, ali pa v času rednega šo­
lanja. 

Za otroke, k i so v zavodih, 
kjer imajo vso oskrbo in 
starši ali skrbniki ns nosijo 
stroškov oskrbe, nimajo za 
ta čas pravice do izplačila 
otroškega dodatka. 

Za otroke, k i .so sklenili 
zakonsko zvezo, pravica do 
otroškega dodatka preneha. 
Izjema do pravice otroškega 
dodatka je samo v primeru, 
da otrok po sklenitvi zakon­
ske zveze ostane še naprej v 
družinski skupnosti s starši',' 
k i ga preživljajo, ker .se 
otrokov zakonec nahaja na 
odslužitvi kadrovskega Toka 
ali se redno šola, ali pa je 
trajno nezmožen za delo in 
zato ne more preživljati dru­
gega zakonca. 

Eden od pogojev do pravi­
ce -do otroškega dodatka je 
premoženjski cenzus. 

Pravica do otroškega do­
datka pFipada delavcu, če 
celotni dohodek njegovega 
gospodinjstva, -ki pride na 
člana gospodinjstva, ne pre­
sega osnov, k i jih določi 
skupščina SR Slovenije (cen­
zus). 

Tako znaša v letu 1968 na­
slednji cenzus: 

— 550 N din mesečno na 
člana gospodinjstva, če gre 
dohodek iz delovnega raz­
merja ali drug dohodek; 

— 100 N din letno na člana 
gospodinjstva, če gre doho­
dek iz kmetijske dejavnosti; 

— 100 N din mesečno na 
člana gospodinjstva, če gre 
dohodek od samostojnega 
upravljanja obrti in drugih 
dejavnosti. 

Ce imajo upravičenci in 
člani njihovega gospodinjstva 
hkrati dohodek iz več osnov 
iz prejšnjega odstavka, se 
cenzus Skupnega dohodka 
ugotovi tako, da se dohodki 
iz prvega odstavka delijo s 5,5, 
iz drugega oziroma iz tretjega 
odstavka pa z eno. Otroški 
dodatek pripada Upravičencu, 
če vsota z deljenjem doblje­
nih izidov (količinsko) ne 
presega 100. Novi zakon ne 
pozna več zma'nj sevanj a oz. 
določanja višine OD .glede na 
število otrok ali po višini do­
hodka iz kmetijstva ali dru­
gih virov, temveč določa za 
vsakega otroka-50 N din v le­
tu 1S68, če izpolnjuje pred­
pisane pogoje. 

Mesečni znesek dohodka iz 
delovnega razmerja se ugo­
tavlja na podlagi izplačil, ki 
so j ih upravičenec in člani 
njegovega gospodinjstva pre­
jeli v preteklem letu. Ce 
upravičenec v prejšnjem letu 
ni imel osebnega dohodka, se 
mesečni znesek dohodka iz 
delovnega razmerja ugotav­
lja na podlagi izplačil, ki so 
jih upravičenec in člani nje­
govega gospodinjstva prejeli 
v tekočem letu, upošteva pa 
se najmanj poprečje osebne­
ga dohodka za zadnje tri me­
sece. 

Dohodek iz kmetijske de­
javnosti se upošteva katastr­
ski dohedek, k i je bil podla­
ga za odmero prispevka za 
prejšnje leto. 

Mesečni znesek dohodka 
od samostojnega opravljanja 
obrtnih ln drugih dejavnosti 
znaša eno dvanajstmo do­
hodkov, k i so bil i podlaga za 
odmero prispevka oziroma 
davka za prejšnje leto. 

Ce upravičenec do otro­
škega dodatka živi na pose­
stvu sorodnika in je upravi­
čen do dedovanja, se šteje, 
da ima dohedek iz kmetij­
stva. Znesek dohodka od 
kmetijske dejavnosti za cen­
zus se .ugotovi tako, da se 
celotni katastrski dohodek 
od posestva deli s številom 
oseb, k i živijo na posestvu 
in .imajo zakonito dedno pra­
vico ali ima izgovorjen pre-
užitek. 

Ce na posestvu, k i j e last 
upravičenca ali člana njego­
vega gospodinjstva, ima dru­

ga oseba zemljiško knjižno 
pravico dosmrtnega uživanja 
in gospodarjenja, taka obre­
menitev pa je nastala po vo­
l j i "prejšnjega lastnika, se 
šteje, da upravičenčevo go­
spodinjstvo nima dohodka od 
kmetijske dejavnosti, če na 
posestvu ne živi in nima od 
njega koristi. 

Za člane gospodinjstva se 
poleg opravičenca štejejo še 
njegov zakonec, otroci in 
starši, k i jih upravičenec in 
njegov zakonec preživljata. 

Kot dohodek iz delovnega 
razmerja je šteti v cenzus, k i 
daje pravico do otroškega 
dodatka: osebni dohodek, na­
domestila, povračila, pokoj­
nine in drugo. Zato je doho­
dek iz delovnega razmerja 
vsak dohodek, k i izvira -iz 
dela. Za osebni dohodek "se 
šteje dohodek, ki ga delavec 
prejema Za redno delovno 
razmerje v podaljšanem de­
lovnem času (nadure), za do­
polnilno delo v lastni ali dru­
gi organizaciji in delo iz c i ­
vilno pravnega razmerja, za 
avtorski honorar in drugo. 

V dohodek gospodinjstva 
se ne štejejo: invalidnina za 
telesno okvaro in dodatek za 
tujo nego in pomoč po pred­
pisih o invalidskem zavaro­
vanju. Otroški dodatek, do 
katerega imajo pravico dru­
žinski člani upravičenca, ih 
drugi njegovi prejemki ali 
prejemki članov njegovega 
gospodinjstva, za katere je s 
posebnimi predpisi izrecno 
dolečeno, da se ne štejejo v 
skupni dohodek, kot so: vo­

jaške hivaUdnine, dodatefij 
za tujo nego i n pomoč ter 
ortopedski dodatki po zako* 
nu o vojaških vojnih inValiV 
dih, štipendija, Vajeniška na­
grada; vsa povračila materi­
alnih izdatkov, kot so potni 
stroški, dnevnice, dodatek za 
ločeno življenje in terenski 
dodatek, k i ga delavec preje­
ma za delo zaradi posebnih' 
pogojev na terenu. Preživni­
na, k i je dolečena s sodbo 
ali skrbstvenega organa, *s"a 
šteje v dohodek gospodinj­
stva tistemu, k i jo prejema.' 

Prejemnik otroškega do­
datka je dolžan prijaviti or­
ganizaciji a?i zavodu za soci­
alno zavarovanje, ki je pri­
stojen za izplačevanje in do­
ločanje o pravici do otroške­
ga dodatka, vsako spremem­
bo, k i ima za posledico izgu­
bo pravice do otroškega do­
datka, v 15 dneh od dneva; 
ko je nastala sprememba. 

Spremembe v celotnih do­
hodkih gospodinjstva, k i vpli­
vajo na pravico do otroških 
dodatkov, pa niso samo po­
sledica sprememb osebnega 
dohodka članov gospodinj­
stva, Se Upoštevajo od prve­
ga dne naslednjega meseca 
po nastali spremembi. Te 
spremembe so: smrt otroka, 
prenehanje šolanja, zaposli­
tev člana gospodinjstva, pr i ­
dobite* nepremičnine ali 
smrt sorodnika, po katerem 
je upravičenec al i kateri od 
članov gospodinjstva Šedič, 
preselitev na posestvo sorod­
nikov itd. 

Tine Žen 

V E L I K A BRITANIJA -
Vse kaže, da ima britanska 
železova ruda kot surovina 
za domačo železarsko indu­
strijo, zelo slabo prihodnost. 
Danes uporabljajo britanske 
železarne letno okoli 15 mili­
jonov ton domače železove 
rude. Ker pa je uvozna ruda 
zaradi boljše kvalitete in niz­
kih prevoznih stroškov z ve­

likimi ladjami, specializirani­
mi za prevoz te železarska 
surovine, vedno bolj konku­
renčna, računajo, da bo nje­
na uporaba iz leta v leto ve­
čja. Zato vse kaže, da bo upo­
raba domače rude že v pri­
hodnjih letih padla na ali 
celo pod 10 milijonov ton let­
no. 

POGOVOR O SAMOUPRAVLJANJU • POGOVOR O SAMOUPRAVLJANJU • POGOVOR O SAMOUPRAVL 

Značilnosti poslovnika 
za delo delavskega sveta 

Železarne 
V prejšnji številki ŽELEZARJA smo obravna­

vali postopek pripravljanja gradiva za sejo delav­
skega sveta Železarne, kot značilnost novega po­
slovnika za delo delavskega sveta železarne, ki ga 
je le-ta sprejel na seji dne 19. januarja. V da­
našnji številki pa poglejmo drugo značilnost tega 
poslovnika, to je sprejemanje sklepov na seji de­
lavskega sveta Železarne in postopek okrog tega. 

Zadnjič smo rekli, da je za pripravo gradiva 
odgovoren predsednik delavskega sveta, gradivo pa 
pripravljajo po nalogu direktorja Železarne ustrez­
ne službe. Te so odgovorne da je pripravljeno gra­
divo usklajeno z našimi internimi predpisi in z za­
konskimi določili, za kar so dolžni posvetovati se 
s pravno službo Železarne. Tist i , k i pripravlja gra­
divo, poročila, analize ali podobno je dolžan pri­

praviti tudi predlog sklepa, ki naj bi ga delavski 
svet podjetja sprejel po obravnavanem vprašanju. 
Področne komisije delavskega sveta Železarne, k i 
so do sedaj pripravljale predloge sklepov, sedaj 
k predloženim sklepom sprejemajo samo svoja 
stališča in s temi stališči seznanjajo delavski svet. 
Tudi upravni odbor k predloženim sklepom spre­
jema samo stališča, z razliko, da mora ugotoviti, 
če je gradivo dobro in razumljivo pripravljeno in 
je to takorekoč tisti organ, ki dovoli, da se dolo­
čeno vprašanje sploh lahko da v razpravo delav­
skemu svetu Železarne. 

Torej, služba ali posebna strokovna komisija, 
k i podaja po določenem vprašanju poročilo, ana­
lizo ali podobno, mora ob koncu podati rudi pred­
log sklepov. S tem služba prevzame vso odgovor­
nost za sprejete sklepe, predvsem glede usklaje­
nosti z veljarairni predpisi, samoupravnimi akti in 
zakoni ter odgovornost za eventuelne kvarne eko­
nomske posledice. Člani delavskega sveta Železar­
ne imajo pravico predlagati spremembo ali dopol­
nitev predlaganega sklepa. Če se predlagatelj stri­

nja s spremembo ali dopolnitvijo, se glasuje samo 
za spremenjen ali dopolnjen sklep, če pa se pred­
lagatelj s spremembo ne strinja, potem se mora 
glasovati za vsak predlog posebej. Vendar poslov­
nik zagotavlja tudi pri takšnem načinu zakonitost, 
saj ima predlagatelj pravico oporekati spreme­
njen sklep, če s spremembo krši zakonitost ali če 
ima sprememba lahko kvarne ekonomske posle­
dice. Če se takšna pripomba izrazi in se na seji 
ne more razčistiti, po:em se mora zadeva odložiti 
do naslednje seje. Na naslednji seji o zadevi po­
roča direktor Železarne, k i mora obvezno podati 
analizo s pravnega in ekonomskega stališča. 

Poslovnik tako zagotavlja sprejemanje strokov­
no pravilnih, pravno neoporečnih in ekonomsko 
utemeljenih sklepov. S tem načinom je določena 
tudi odgovornost predlagatelja za neustrezno spre­
jet sklep in za posledice, ni pa kršena suverenost 
v odločanju samoupravnega organa. 

(se nadaljuje) 
M. Polak 
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Gora te privlači, če si zastaviš cilj in ga dosežeš 
Zelo redki so sodelavci v našem kolektivu, ki današnjega iz­
branca za našo redno rubriko NAŠI DELAVCI V PROSTEM 
ČASU ne bi poznali, če drugače ne, vsaj po imenu in po nje­
govih številnih opisih gomiških podvigov, ki jih je objavljalo 
mdi naše glasilo. Za večino sem ga s tem uvodom že predsta­
vil, to je naš dolgoletni sodelavec in gornik, vodja oddelka za 
obračun osebnega dohodka JANEZ KRUŠIC. Ko sem ga pro­
sil In mu povedal namen razgovora, je z njemu lastno skrom­
nostjo odgovoril: »če misliš, da je prav, pa naj bo.« Vendar 
pa se že uvodoma bralcem in njemu moram oprostiti, ker ne 
Vem, če bom lahko zajel najbolj bistveno, kar izpopolnjuje 
njegov prosti čas, ker je tega toliko, da bi lahko napisal za­
jetno knjigo. 

Moj sobesednik, k i se je 
pred kratkim srečal z Abra­
hamom, že od svojega 16. leta 
bodi v gore. Prve korake na 
Mežakljo in v Karavanke je 
naredil s svojim očetom, Id 
mu je tudi prvi odprl lepote 
in mamljivost gora, kasneje 
pa je pohode nadaljeval z 
znanci in prijatelji. Po odslu-
Jenju vojaške obveznosti se 
|e s prijatelji začel podajati 
tta zahtevnejše ture: Triglav, 
ekrlatica, Stenar, Spik, Dcv-
ški križ. Tako je iz markira­
nih steza prešel v skale, v 
plezalstvo in alpinizem. Da­
nes ima za seboi 29 let ak­
tivnega alpinističnega udej-
etvovanja, čez 1.400 plezalnih 
vzponov vseh težavnostnih 
Btopenj, poleti in pozimi, cd 
tega okrog 80 prvenstvenih. 
Goram, navpičnim in previf-
nim stenam, zaledenelim k>.-
minom, pa tudi visokogor­
skemu turnemu smučanju po­
lneča večino prostega časa. 
Večino sem zapisal zato, ker 
Janez v prostem ča?u IT d 
obiskuje tudi gledališke in 

dobre filmske predstave, pre­
davanja, pa tudi čas najde 
za lepo knjigo. 

Čeprav že samo gornji opis 
dovolj nazorno kaže, kako 
bogato in kulturno je izpo­
polnjen Janezov prosti čas, 
pa vendar je ob vsem tem 
delal še kot funkcionar v 
Planinski zvezi Slovenije, v 
matičnem PD in alpinistič­
nem odseku, kot predavatelj, 
inštruktor, vodja tečajev, ta­
borov in odprav, kot organi­
zator turnih pohodov, plezal­
nih vzponov, planinskih pro­
slav, spominskih pohodov, 
Titove štafete itd. Organizi­
ral je in delal na mnogih 
udarniških akcijah pri grad­
nji in popravilih bivakov, za­
vetišč, pomagal je markaei-
stom idr. B i l je vodja ali 
član številnih odprav v Cen­
tralne Alpe, Dolomite, Viso­
ke Ture, Durmitor, Kavkaz 
in drugam. Dolga leta je bil 
tudi aktiven č'an Gorske re-
ševrlne službe. Zadnje leto 
je opus l i l vse funkcije. Na 

vprašanje zakaj, mi je odgo­
voril: »Vsak naj bi delal to­
liko časa aktivno v neki or­
ganizaciji kot sem delal jaz, 
pa vsi niti na vrsto ne bi 
prišli.« 

Vendar pa Janez ne miru­
je. V zadnjem letu je sestav­
ljal in pisal članke o odpra­
vi na Kavkaz v letu 1966 za 
Zelezarja in Planinski vest-
nik. Pripravil je k barvnim 
diapozitivom iz omenjene 
odprave ustrezno besedilo in 
o odpravi tudi predaval v 
devetih krajih Slovenije. Po­
mladi lansko leto je zaključil 
z zbiranjem in obdelavo vseh 
plezalnih vzponov v Martulj-
ški skupini za novo izdajo 
knjige Naš alpinizem. Ravno 
sedaj pa je za isto knjigo 
zaključil z zbiranjem, ureja­
njem, obdelavo in risanjem 
plezalnega gradiva doline 
Trente, Koritnice in Sedme­
rih triglavskih jezer. Sam 
pravi, da če bi bi l manj tr­
mast, bi že odnehal pri tem 
delu, kot je pred njim odne­
halo šest planincev že pri sa­
mem začetku. Zadnje štiri 
mesece je v to delo vložil 
ves svoj prosti čas in zado­
voljen je, ker mu je uspelo 
(pa pravijo, da je trma ne­
gativno čustvo!). 

V tem času pa se ni izne­
veril goram. Za prvomajske 
praznike je bil s prijatelji na 
turnem smuku na Marmola-
tu, v poletju pa je opravil v 
zapadnih Julijcih več plezal­
nih vzponov. Z mladim alpi­
nistom Jožem Omanom je 
opravil več težkih vzponov v 
Dolomitih (dnevnik smo ob­
javljali tudi v našem glasi­
lu). V poletni sezoni lani je 
z martuljškimi alpinisti pre­
plezal kar šest novih smeri 
v martuljških in trentarskih 
gorah. Kako izredno bogato 
življenje! 

Zanimalo me je tudi, ka­
ko gledajo domači na njego­
vo pripadnost goram in ali 
ga avto odvrača od gorni-
štva. Običajno avto »pomeh-
kuži« človeka, včasih ga tu­
di preusmeri, on pa pravi, 
da mu avto služi samo za 
prevozno sredstvo Z njim se 
je še bolj približal goram in 
skrajšal pot v gore. Zena 
pravi, da ima veliko razume­
vanje za njegovo udejstvova-

nje in sploh za planinstvo in 
alpinizem. Kako da ne, saj 
tudi sama rada zahaja v go­
re in tudi pridno smuča. 
Hčerki pa sta bolj navduše­
ni za odbojko in smučanje. 
»Pot v gore sem jima poka­
zal, v alpinizem pa ju ne si­
lim,« je povedal Janez, »pa 
tudi sicer osebno mislim, da 
ta šport n i za ženske.« 

Tovariš Krušic ima v svoji 
veliki knjižni omari poleg 
domače in tuje planinske l i ­
terature, k i jo še stalno iz­
popolnjuje, tudi 22 obsežnih 
knjig, svojih dnevnikov. Po­
vedal je, da odkar se ukvar­
ja z alpinizmom, piše svoj 
planinski dnevnik. Vsaka od 
teh 22 obsežnih knjig vsebu­
je lastnoročni opis vseh tur, 
vzponov in drugih akcij, i lu ­
striranih s številnimi slikami 
in skicami. Gradivo za ne­
kaj obsežnih romanov! K o l i ­
ko ljubezni do gora in nara­
ve izžareva iz teh zapiskov. 

Prosil sem ga, da bi iz svo­
je presenetljivo bogate alpi­
nistične kariere povedal ne­
kaj skrajnih emocionalnih 
dogodkov. Odločil se je za 
tri: za najnevarnejšega, za 
najsrečnejšega, pa tudi za 
najbolj žalostnega. 

»Cim si alpinist, živiš ne­
varno, toda prav to privla­
čuje, saj je življenje v bli­
žini smrti najpestrejše in 
najlepše«, j i Janez začel pri­
poved o najnevarnejših do­
godkih, k i jih v 29. letih svo­
je plezanje prav gotovo n i ­
ma malo. Spomin mu je ušel 
nazaj, ko so plezali severno 
steno Frdamanih polic. Iz vr­
ha stene je v prostem padu 
prižvižgal kamen in se raz­
treščil na polici tik nad nji­
ma s soplezalcem. A l i , ko ga 
je na Silvestrovo odnesel 
snežni plaz čez visok skal­
nat prag. S plazom vred je 
treščil na prodišče ob veliki 
skali in ostal živ (le z nekaj 
polomljenimi rebri). Se je 
malo pobrskal po spominu. 
Pred tremi leti sta s sople­
zalcem Tinčkom plezala se­
verni steber Velikega Dra-
škega vrha. Tinčku se je tik 
pod vrhom odtrgal v krušlji­
vem terenu oprimek. Omah­
ni l je in padel po žlebu čez 
navpični prag. Trenje vrvi 
po skalnatem robu je ubla-

Marjan Ogrin: 

Deset dni 
v Sovjetski zvezi 

(2. nadaljevanje) 
Četrtek, 23. novembra 
Z avtobusom smo se odpe­

ljali v 180 km oddaljeno K a -
lugo. To mesto se nam je še 
posebno ohranilo v spominu. 
V njem je živel in delal »cče 
astronavtike« K. E. Cialkovski. 
Obiskali smo njegov skrom­
ni dem — muzej. Stara mi­
zarska miza, kovaško nako­
valo, orodje za obdelavo lesa 
in drugo orodje so nas spo­

minjali na delavnico vaškega 
mojstra. Nekaj fizičnih in ­
strumentov - in znanstvena 
knjižnica nam pričajo, da je 
v tej stari, leseni hiši živel 
in delal veliki znanstvenik. 
Toda moderna zgradba muze­
ja zgodov. kozmonavtike »K. 
E. Cialkovski« nam je prika­
zala veliko pomembnost dela, 
katerega je »dedek Kostja« 
zapustil sledečim rodovom. 
Zatem smo obiskali šolo, k i 

žilo sunek tako, da je zadržal 
padec prijatelja, sicer bi oba 
omahnila prek navpične 600 
metrske stene. 

O najsrečnejših dogodkih 
v stenah je bi l Janez kar ne­
koliko v zadregi z odgovo­
rom. Le-teh je toliko, da je 
težko izbral najsrečnejšega.. 
Srečen, pravi, je vedno, ka­
dar mu uspe težak vzpon in 
ko se na temenu ali v na­
ročju gore razgleduje po ne­
skončnih verigah gora. Zelo 
srečen pa je bil, ko je po 
težavnem in dolgem pristopu 
v Kavkazu stopil na svoj pr­
vi pettisočak, še bolj pa je 
bi l srečen, ko je s prijatelji 
preplezal novo smer v sever­
ni steni Gestile v Kavkazu. 
Pravi, da je najbrž takrat 
dosegel svoj najvišji gorni-
ški cilj oziroma smoter. 

Ob vprašanju o njegovem 
najžalostnejšem dogodku v 
gorah mu je nekoliko zadr-
htela roka. »Gorniki mnogo­
krat srečamo v gorah tudi 
smrt. Včasih omahne v smrt 
mlad, dober znanec z gora, 
k i je prav tako ljubil gore 
kot mi. Takrat žalujemo in 
nam je težko. Najbolj pa me 
je med zadnjo vojno prizade­
la vest, da je mojega dobre­
ga prijatelja in soplezalca 
Miha Ariha ,kot partizana, 
zverinsko ubil kmet v Pod­
korenu. Takrat sem odšel 
sam v naročje samotnih go­
ra in jokal kot otrok. Koli­
kokrat se spomnim na M i ­
hov stavek v moji spominski 
knjigi: »Pozabljena bodo na­
ša pota po stenah in razdh, 
Klini zarjaveli, stopi odkru-
šeni — eno pa bo ostalo — 
večno tovarištvo z gora!« Ne­
pozaben spomin na tega pri­
jatelja z gora mi bo ostal do 
smrti,« je s trpkostjo na 
ustih zaključil Janez. 

Moj razgovor s tovarišem 
Krušicem sem zaključil z 
vprašanjem, kakšni so njego­
vi načrti za v bodoče? 

»Dokler bom pri zdravju, še 
ne mislim nehati z alpinistič­
nim udejstvovanjem, ne po­
zimi, še manj poleti. S prija­
telji imamo še veliko plezal­
nih načrtov. Za prvomajske 
praznike se spet pripravlja­
mo na visokogorsko turno 
smučanje v Visokih Turah ali 
Dolomitih. Sedaj, ko sem 

nosi ime Cialkovskega. Doča­
kala nas je množica pionir­
jev in komsomolcev, učite­
ljev; manjkalo ni niti žarome­
tov, filmskih kamer in foto­
aparatov. To je bil najpri-
srčnejši sprejem. Po stari slo­
vanski navadi so nas pogo­
stili s kruhom in soljo. Pio­
nirji, k i so bili oblečeni v ju­
goslovanske narodne noše, z 
jugoslovanskimi zastavicami 
v rokah, so nam razkazali 
šolo in svoje šolsko delo. 
Ta šola se med drugim do­
pisuje tudi z jugoslovanskimi 
šolami. Slovo od Kaluge ni 
bilo lahko, bilo pa je teliko 
bolj prisrčno. 

Janez Krušič na 

srečal Abrahame 
uresničitev naprn 
ga znanea, k i i 
»Ko boš imel p< 
bodo pojavile b< 
zave. Boiilo te l 
sto, kar^nimaš.< 
se je znotil,« 
Janez. laupal 
da se s Sopovim 

r 

vdušujeU za gr; 
hišice, ki pa mor 
kem kra.u, kjer 
gled na gore. Om 
tuljek, Dovje ali 
Rodinami. »Sicer 
zno in v neugod: 
ju«, je nadalje 
»vendar pa ima 
delovnega elana 
tudi prijatelji so 

Petek, 
Ogledaii| 

v Moskv 

L nove 
smo si 
nato p; 

sko galei jo, kje 
poslopju revno 
redke zak^ 'e sve 
nosti. Fepoldne * 
poljevom«; turb 
letalom nvoskovsl 
flota«, v eni uri i 
teli 1100 km do 
herojske?! mesta 
darni Vclgi. Tudi 
pristali s prvim sr 
či in beli nagelj 
zaželeli d^brcdosl 

Sobotn. 25. nov« 
V VclgfgEadu { 
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H Miha Klinar: LUCI V SIVEM MESTU £ Miha Klinar: LUČI V SIVEM MESTU ® Miha Kil 

== 6 upali mladim prizadevnim revolucionarjem, ki so 
' == „ . . „ ,„•. „, , „ . sicer kritizirali centralni komite, ker je pred dvema 

= Toda organizacija mu je prepovedala sleherno izpo. j h j o b o r o ž e n o V 9 t ' a j o

 J

r o £ m o n a r h o . 
== stavljanje, saj je vodilni komunist v revirju in orga- f a J S i < - t i x n : d i k t a t 1 , r i v d r ž a v i v<;tain hrp? oroani7ira 
== nizator, ki mu je pokrajinsko vodstvo ukazalo po- ™> i s t l c m d « t a t u n . . v drz?Y>. vstajo brez organizira-
agg , . . . nih delovnih množic, a k i so se kljub ze vnaprej 
= mladiti ilegalno strankino organizacijo v revirju „ , •> ' , , .. J , , J 

= in jo spravili iz zaprtosti vase in mrtvila ter jo pri- ? ^ V , d

t

e v a n " neuspehu akcije za oboroženo vsta. 
| f praviti za nove boje. Zato ne sme ostati tu, saj d l 5 C 1 P l u u d o centralnega komiteja v celoti 
= bi orožniki, čim bi ga zagledali v gruči delavcev, ki * . . .. 
= molče opazujejo obup bivšega srbskega vojaka, Prav imajo famje, razmaja Vreg ki ve. da 
== prijeli najprej njega in šele potem nesrečnega Srba.

 k ™ u , n i S l m f s t a u t l S i e d n i knzem rok. 
= Vreg bolj vleče Tineta, kakor mu prigovarja, naj

 raAu^. n a J b o l J strahotnemu terorju m celo ubijanju 
== stopi hitreje, da bosta čimprej in čim dalj od to- P^jet.h komunistov niso odnehali pozivati na od-
m varne. Tine mu sledi ne da bi ga poslušal ali razu- p o , r p r o h s e fojsnuarski diktatur,, k i so jo pozdra-
= mel, zakaj se Vregu tako nenadoma mudi. Nem in £ V a m o slovenski riarodnjakarji in v skladu z 
H do dna potlačen stopa poleg Vrega, ki ga spremlja J " ! ^ ™ v e l e s r b s k i m jugoslovanstvom prene-
U vse do tovarniških rak, potem pa se poslovi. Itj f l o v e n c i i n S € ™celi

 n a r o d r i ° razglašati 
= »Na policijo moram! Bojim se, da sem že pozen,« o ugos ovane. . 
E = pravi, čeprav ima še celo uro časa. . v J"«W J € b l l ° t a k o " ° d narodnjakarske 
HI Pred tovarno pa se gruča veča z nekaterimi mi- d e l a y s k e f tokovne organizacije so zahtevali naj 
== moidočimi, ki se ustavljalo in opazujejo obupanega b l d a n i p l a v f d e l a v f > « organizacije (tako delavcu 
== Srba, dokler se iz ulice nasproti glavnega vhoda v p r a v i J O , n ^ o d ? ° strokovni zvezi terjan od deiav-
==S tovarno ne pojavi orožniška patrulja in se nameri s t v a - d a b l d e l a v c i o d s l e J s}ayil\ namesto P^ega 
m naravnost proti gruči. m ^ a s e s t l 1 « » za svoj. delavski preznik, a so S Cez nekaj hipov je bivši srbski vojak že v oko- n a l e t e b n a °^~ia' Posmeh celo pri svojem član-

' = ~ -ju stvu. Ko je o tem pred dobrim tednom porcoal so-
=== « ' ' drugu K., mlademu študentu, sinu nekega ljubljan-
g j V R E G U se nikamor ne mudi. Ura je komaj nekaj ! k e g a univerzitetnega profesorja in sedanjemu 
m čez deveto, na policijskem komisariatu pa se mora članu pokrajinskega komiteja, je le- a menil, da ;e 
pSJ javiti točno ob desetih. Odkar so ga po šubu pripe- *° f o b T ? » » » » J « i n d a se tudi plavi delavci še 
K g Ijali iz Brežic, kjer je bil konfiniran in kjer se je v e d n ° c f t l ] ° v P T ™ \ , d e l a v c e l n s e ! e p o ! * n l 

m oblasti zdel nevarnejši kakor tu svojega prisilnega ^rcdnjakarje. Treba bi bilo samo najti v n.u-m vsakodnevnega javljanja pri policijskem komisarju h o v : h . v f s t a h Prvega človeka, ki bi ga ilegalno or-
Čarmaku še ni zamudil. Javljal se je dan za dnem sam^rsli kot komunista m ki bi po.em v vrstah 

= š točno, ne samo zato, ker ni imel denarja za plače- " a y c d " ° strokovno orgamz^anih delavcev utrjeval 
=== vanje glob, marveč predvsem zato, da bi ga žan- s a v s k o zavest^ poročal ilegalni stranki o nakanra 
== darji in tajni policijski agenti nenehno ne zasledo- n a r o d n J a k o v . obenem pa pripravljal delavstvo r,aj-
= prej na akcijsko enotnost v mezdnem boju, ko o a 

Janez KruŠič na eni izmed svojih mnogih plezarij g bi to dosegli, bi ne bilo več tako težko doseči tudi 
srečal Abrahama, čakam na pomoč, le denarja je bolj == " 1 Politične akcijske enotnosti. 
uresničitev napovedi starejše- malo. Ko pa se res več ne gg — M i nismo strankarji v meščanskem . pomenu 
ga znanaa, k i mi je rekel: bom mogel aktivno udejstvo- =Jg II § ^% R M MF*^%B^a^% besede, marveč stranka delavskega razreda, k; mo-
»Ko boš imel pet križev, se vati v gorah, imam v načrt- jgE i If 1 1 1 %™ i r a Pripraviti delavstvo različnih svetovnih nszorov 
bodo pojavile bolezni i n ' t e - tu, da napišem knjigo gor- 5=5 ^% | M | j l « l i™ >̂ l i l k razredni enotnosti in za delavsko revolucijo, -
zave. Bolelo te bo vse, še t i - nizkih spominov.« 5gj 11 g jM i | if I § B J S BI J e rekel študent. ' 
sto, karuiimaš.« Upam, da Tako je pripovedoval Ja- §== " ™ • ! • » ^ V 7 • X e n besed Vreg ne bo pozabil, saj je šele ob 
se je znota,« je podkrepil nez Krušic, zvest sin gora gg teh besedah spoznal, kako je treba' začeti boj za 
Janez. Zaupal m i je tudi, in naš sodelavec. Koliko je | ~ m u m m m m m ^ — _ _ _ p r i d o b i v a n j e delavskih množic in izmotati ile.^al-
da se s Oopovim Jakcem na- bogatejši na spoznanjih, na ggg no stranko iz zaprtosti vase in osamljenosti, v ka-

! g vali. Mladi sodrugi, ki so v Ljubljani na svojo pest t e r 0 j e b i l a z a b r e d l a pod starim pokrajinskim 
•m T v « J "i • HH nanovo organizirali razbito pokrajinsko vodstvo ile- v o c l s vom. 
1X1 ^ C l flPlrflVd « galne stranke, so ga nenehno opozarjali, naj bo Takega človeka, k i bi deloval kot komunist pri 
* y mm%*mmm • V i ggg previden in naj ne stori ničesar, kar bi lahko vzbu- plavih, bi ne bilo težko dobiti. Se preden so ga b i l i 

j V =§§ dilo pozornost pri nasprotnikih gibanja, pri odpad- Prijeli in odpeljali v konfinacijo, je prišel k njemu 
V Tfe1*0 t̂l IF Hfl P2)S!I1 ^ nikih, zlasti pa pri žandarmeriji in policiji. Jože Mušnik. mlad jeklar in mu poteši!, da ni za-

| f * V ^ » * * - « M V - M C F M |g Potrebujejo ga so mu dopovedovali. Njegova na- dovoljen z večnim kompromi-sarstvom med plavo 
, loga je, navezati' čimprej stike z novim kurirjem organizacijo in upravo industrijske družbe in da je 

U5~5 ro^tninoM t n n , ; . p , , t ; „ tnn^pmctvii Pn T,\pm še več takih, z delovanjem plave organizacije neza-
vdušujeta. za gradnjo lastne čustvenih vrednotah, na te- centra nega komiteja ki je v inozemstvu. Po njem Prestopil bi v rdečo strokovno 
hi^ine k i na mora b ti n a ta- lesnem in duševnem zdrav- ^ n a J b l sporočil centralnemu komiteju, da se je aovoijmn cianov. prestopu Di v raeco s t r o j n o 
nisice, Ki pa mora Diti na ta- lesnem in ausevnem zarav ^— ; i P < r n l n a stranka 7na?la v n ^ a v i d l i i v p m organizacijo, a mu je takrat Vreg rekel, da je tudi 
kem kraju, kjer je lep raz- j u . . . od drugih, k i ne po- BS ;em času ilegalna s iranka znašla v nezavidljivem • oromisarska i n da bo taka Vse dotlei do-

na šore Omenil t / lv la r - Tnaio tam sveta k i svoi OrO- Bi položaju. Stari pokrajinski komite Slovenije je bil I a *ompromisars*a m aa DO raxa vse aouej, aa 
gieo na gore. umenu je Mar- znajo tega sveta, &i svoj p.o « r n 7 i , ; t , 1 P r -o t pri mronvi np/anrti člani so SP ?iv- k l e r 0 0 večina za Mareja in dokler ne bodo v vocl-
tuljek, Dovje ali Reber nad sti čas nesmotrno zapravlja- gSg f 3 2 ^ - nekateri njegovi se nezaprti dam so se Ziv- doslednih in v boiu za de^vske 
Rodinkmil »Sicer je malo po- jo. Želimo mu, da bi še dolga M k o v l c e v e P t e r o ^ a Pfestrasil. in se umaknili iz gi- j £ 5 i £ t o i ' S l i a S ^ a i ^ (SSritTz M t ^ 
„ .„ „i_ ̂ „„„J„ & „ „ „ i „ ^ o w „ o w „ ^ K i o i , « , r o T F~^ banja ali pa pobegnili v inozemstvo. Zato so pokra- piavice DOIJ pogumnin c i a n o v . <^ui i iuo z ... i. m-

zno in v.neugodnem poloza- leta aktivno obiskoval gore m ^ | vodstvo r e o r M n i ? i r a l i mladi člani izdelali k o m takrat o tem ni unal govoriti, marveč mu je 
ju«, je 1 nadaljeval Janez, navduševal ter vzgajal mlade. 55= jmsko vodstvo reorganizirali mladi Člani, izdelali . . . k a k o r

5 h o č ° Kotel «a ie boli 
, J~ i o , ^ s* 7 , , , , , Zl „„ — organizacijski studi)ski in akcijski program za ob- s a m o resei, naj stori, is.aiv.or noce. notet ga je DOIJ Z^J rfin ^ n r ™ I v a n i , ? L „ ? « i ^ n o v o i n P o n o v n o povezavo ilegalnih celic in kra- < J « « « . ce ni morda prišel k njemu s kakimi 

delovnega etena dovolj pa dovanju zapisal ggj ^ o r g

P

a n i z a c i j s % o k r a j i n s k i m vodstvom, ki na- ^ g i m i , zahrbtnimi in vohljaškimi nameni. Poza-
tud, prijatelj, s 0 mi obljubili Joža Vari ^ m e r a v a ^ r g a n i z a d j e š j r o m p o Sloveniji tec- «e je zanj in za njegovo obnašanje pri p'a-

=H retično in akcijsko ponovno usposobiti za vodenje v i h - N a delavskih shodih je ugotovil, da Musnils 
k^»^h^» ggš delovnih množic in za revolucionarni boj predvsem stalno kritizira popustljivost ir. uklanjanje stro-

gl s pomladitvijo vseh partijskih organizacij v Slove- kovnih voditeljev pred podjetjem in da v tem 
Petek, . novembra prej ogledali največjo hidro- H niji. Zato naj Centralni komite prizna novo pokra- Mušnikova stališča niso prav nič drugačna kakor 

' elektrarno n a Volsri »XXII WM J™sko vodstvo in mu da polnomočje, naj se znebi stališča komunistov. 
Ogledali smo si vojni muzej " ' ,gg| predsodkov, da so novi voditelji »premladi« in —Lahko bi postal naš, — si je takrat rekel. 

' v Mostovi nato pa Tretjakov- *™gres Ki da s svo- g j | j ^ 0 j p B j | r j f a i k a k o r 

so jih nekoč posmehljivo imeno- Navezal bi bi ponovne stike z njim, da ni prav te-
eko galei jo, kjer hranijo v J i m i dvaindvajsetimi turbo- v a j j 0 } v š i c ] a n j pokrajinskega vodstva in j im očitali, daj policija odkrila del članov ilegalne revirske or-
poslopju j revno zunanjostjo generatorji -2,53 milijonov k i - sjsg da j im je študij marksizma in leninizma več kakor ganizacije, aretirala oba glavna kurirja, k i sta 
redke zakH 'e svetovne umet- lovatnih ur letno. Po obisku 5jSJ izpolnjevanje akcijskih dolžnosti vsakdanjega boja, vzdrževala zvezo z vodstvom stranke v zamejstvu 
nosti Popoldne smo s »Tu- v Pionirskem domu v Volo- | | | čeprav bi bivšim članom pokrajinskega vodstva m o- in glavni »rdeči kanal« preko hribov in avstrijske 
oolievom«' turboreaktivnim s k u s m o s i ° g l e d a l i muzej ~ ralo biti znano Leninovo načelo, da brez revolucio- meje, po katerem je prihajalo v državo tajno ča-
vIt i mo-w i A osvoboditve Caricina in Sta- § narne teorije ne more biti revolucionarne prakse, sopisje, brošure in letaki in k i je obenem služil 
letalom lovskega »Aero- l i n g r a < l a g e l e t u s m o v i d e l i jgg in seveda tudi obratno. Očitek na račun »krožkar- za ilegalni prehod strankinih voditeljev v državo 
flota«, v eni U n in pol prele- ' ••== j e V ( < i d a s 0 premalo sodelovali v akcijah, ni samo in iz države. Poleg teh dveh so prijeli še neka-
teli 1100 km do Volgograda, m spoznali, KaKo pogumni so ^ k r j v j č e n , marveč tudi zlagan. Pokrajinsko vodstvo tere, 'ki so j i l i sumili, da ilegalno delujejo, in med 
herojskega mesta na legen- b i l i *J"«J6» ko so branili svo- j e bolj zaupalo vrinjencu Hlebcu, sedaj že razkrin. njimi tudi njega, k i ga je policija še vedno vodila 
darni Volgi. Tudi tukaj smo J° domovino. N i jim bilo mar == k a n e m policijskem provokatprju, k i je mimo dru- v svojem seznamu rdečih, čeprav se že vrsto let 
pristali s prvim snegom. Rde- n i t i žrtev, niti trpljenja, bo- g e g a policiji izdal tudi oba glavna kurirja v železar- n i v delavskem boju izpostavljal na vidnih me­
či in beli nageljni so nam r i r i s 0 s e °-° konca; do smr- gg skem revirju, k i so ju lani zaprli in k i sta sedaj stih, ker mu je to kot svojemu krajevnemu vodi-
zaželeli dobrodošlico 1 1 a l i z m a S e - g^ v policijski Glavnjači v Beogradu, kakor da bi za- telju prepovedala organizacija sama. 
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Skrb za naravo in skladno podobo pokrajine 
V soboto, 3. februarja, so se v veliki dvorani Delavskega do­
ma sestali na svojem rednem občnem zboru člani Hortikul-
turnega društva Jesenice. Poleg članov so se občnega zbora 
udeležili še predstavnik Zveze kulturno prosvetnih organiza­
cij občine, jeseniške Svobode, Turističnega društva Jesenice 
in nekaterih drugih skupnosti. Po uvodnih formalnostih je 
najprej poročal o lanskoletnem delu predsednik društva 
inž. Janez PŠENICA. 

V zelo obsežnem poročilu 
se je inž. Pšenica orientiral 
predvsem na naloge, ki j ih 
je sprejel zadnji občni zbor. 
Tako so v zadnji mandatni 
dobi imeli 15 izredno kvali­
tetnih predavanj s poprečnim 
obiskom 80 članov. Na pre­
davanjih so predvsem pogre­
šali ljudi, k i bi se morah 
po svoji poklicni dolžnosti 
udeleževati predavanj (grad­
bena podjetja, komunalno 
podjetje, stanovanjsko pod­
jetje idr.). V tem obdobju 
so vzgojili 200 sort tulp in 
hiacint ter j ih razstavljali v 
svoji trgovini. Tudi z organi­
zacijo trgovine so imeli 
ogromno deda, vendar so do­
segli svoj namen, to je oskr­
bovanje članstva s semeni, 
rastlinstvom in z drobnim 
cvetličarskim vrtnim orod­
jem. Za uspeh trgovine ima 
največ zaslug gospodar druš­
tva Maks Žen. Tov. pred­
sednik je opozoril pri nadalj­
njem razvoju trgovine tudi 
na potrebno zmernost, da se 
društvo ne spremeni izključ­
no v trgovino, tako kot se je 
že marsikje naredilo. 

Društvo je organiziralo tu­
di več strokovno poučnih 
ekskurzij oz. izletov (na tr­
žaško razstavo cvetja, v Weiz, 
v Trento, v Celje). Glavno 
delo pa je bilo namenjeno 
organizaciji vsakoletne cvetli­
čarske razstave. Z razstavo, 
k i je že zelo presegla lokalne 
meje, so ob izredni pomoči 
članstva uspeli. Canonost je­

seniške razstave kaže na iz­
redno racionalno koriščenje 
družbenih sredstev. Tako 
npr. Celjani za podobno raz­
stavo porabijo 8 do 10 krat 
večja denarna sredstva. Mno­
gi domači razstavljalci in 
razstavljalci iz zamejstva so­
delujejo brez večjega komer­
cialnega uspeha, njihovo so­
delovanje presega okvir ko­
mercialnega sodelovanja. Je­
seniški primer je spodbudil 
tudi mnoge druge kraje, k i 
tudi že prirejajo razstave, pa 
tudi republiška zveza razmiš­
lja o cvetlični razstavi širše­
ga obsega. 

Velik uspeh lanskoletnega 
dela je tudi 8.000 posejanih 
okrasnih rastlin na Jeseni­
cah, ki so se v glavnem vse 
prijele. Tudi v bodoče bodo 
skrbeli za širjenje javnega in 
hišnega zelenja. Inž. Pšenica 
se je dalj časa zadržal tudi 
pri načrtu nadaljnjega oze-
ljevanja v občini in pri skrbi 
in varstvu za že posajene po­
vršine. Najmanj so uspeli pri 
vključevanju mladih v dru­
štvo. Govoril je še o nekate­
rih dragih organizacijskih in 
tehničnih vprašanjih. 

Svoje poročilo je predsed­
nik zaključil z navedbo na­
log, ki j ih bo društvo izvaja­
lo v naslednjem obdobju. V 
povzetku navajamo naloge 
društva v prihodnjem ob­
dobju: 

— obdržati in izpolnjevati 
dejavnosti, ki j ih že imajo; 

V počastitev kulturnega 
praznika Slovencev 

V soboto, 10. t. m. bodo 
ob 18. uri v mali dvorani 
Delavskega doma pri Je­
lenu odprli drugo letošnjo 
razstavo. Po tradiciji se 
za KULTURNI PRAZNIK 
SLOVENCEV — 8. febru­
ar, predstavljajo s kolek­
tivno slikarsko razstavo 
člani likovne sekcije DO-
LIK pri DPD Svoboda 
Tone Cufar. 

Člani DOLIK-a se že ne­
kaj let redno trikrat let­
no predstavijo s svojimi 
deli jeseniškemu občinst­
vu. Za bodočo razstavno 
politiko so se dogovorili, 
da bosta razstavi febru­
arja za Prešernov dan in 
avgusta za občinski praz­
nik kvalitetni razstavi. Na 
teh razstavah bodo pred­
stavili le najboljše dosež­
ke svojih članov. Tretja 
razstava v novembru, v 
počastitev dneva republi­
ke pa naj postane pre­
gledna razstava, na kateri 
naj bi se predstavili vsi 

aktivni člani DOLIK - a. 
Taka razstavna orientacija 
je pravilna, ker bo mnogo 
lažje presojati kvalitetni 
vzpon posameznih članov 
oz. slikarjev. 

Za sedanjo razstavo je 
žiriji, ki sta jo sestavljala 
umetnostna zgodovinarja 
Cene Avguštin, ravnatelj 
Gorenjskega muzeja v 
Kranju in Andrej Pavlo-
vec, ravnatelj muzeja v 
škof ji Loki, 13 avtorjev 
predložilo 47 del. Po strogi 
selekciji oziroma izboru 
sta izbrala 32 del dvanaj­
stih avtorjev. Večina sli­
karskih del predstavlja 
krajino. Po tehniki pa 
prednjači olje pred tem­
pero in akvarelom. 

Razstava bo tako kot 
običajna odprta v soboto, 
10. t. m. ob 18. uri s krat­
kim kidturriim progra­
mom. Ogledate pa si jo 
lahko do vključno 21. fe­
bruarja vsak dan od 9. 
do 12. in od 14. do 19. ure. 

— razširiti in povečati delo 
z mladino; 

— za spremembo naj bi se 
letos organizirala septembr­
ska cvetlična razstava v iz­
ložbenih oknih. trgovin (na­
mesto avgusta); 

— skrb za naravo in sklad­
no podobo pokrajine in šir­
jenje javnega in hišnega ze­
lenja. 

Predvsem za izvajanje zad­
nje naloge bo potrebno tesno 
sodelovanje s Skupščino ob­
čine Jesenice zaradi enotne­
ga hortikulturnega načrtova­
nja za območje celotne obči­
ne in zaradi drugih posegov 
v naravo. 

Tajnik društva Lojze Sa-
vinšek je poročal, da ima 
društvo 691 članov in da 
društvo zajema članstvo do 
Kranjske gore, Žirovnice, Za­
sipa in Gorij. Upravni odbor 
je v pretekli mandatni dobi 
na 30 sejah reševal problema 
in naloge. Govorili so o ure­
ditvi mesta in naselij, o vse­
bini predavanj, o nabavi cvet­
ličnega materiala, o razstavi 
in drugem. Poudaril je, da so 
tudi pri SOb Jesenice nalete­
l i na razumevanje. 

Poročilo o blagajniškem 
poslovanju, k i je po izjavi 
nadzornega odbora vodeno 
zelo vzorno, je podala Franc­
ka žemva. Omenila je, da pri 
dohodkih precejšnjo postav­
ko predstavlja članarina 
(2.176 N dim) in da ta denar 
predvsem porabijo za orga­
nizacijo predavanj. 

Sledilo je še poročilo go­
spodarja Maksa Žena, iz ka­
terega je razvidno, da ima 
društvo čez 11.000 N din in­
véntame vrednosti in da je 
ves inventar tudi evidentiran. 

V razpravi je sodelovalo 
več govornikov, k i so dopol­
njevali predhodna poročila 
in se zelo pohvalno izražali 
o dosedanjem delu Hortikul­
turnega društva. 

Po končani razpravi so raz­
rešili dosedanji UO in izvo­
l i l i novega. Za predsednika 
društva je ponovno izvoljen 
inž. Janez PŠENICA. 

Slavko Polanc kot Hamlet In Tatjana Košir kot Ofelija v 
Shakespearovi tragediji »Hamlet« 

Razširjen vozni red na 
maloobmejni progi 

Ljubljana — transport, po­
slovna enota Jesenice je raz­
širila svoj vozni red na ma­
loobmejni progi Gozd Mar­
tuljek — Trbiž. Avtobus v 
Trbiž vozi vsak dan od pone­
deljka do petka z odhodom 
iz Gozd Martuljka ob 14.40 
uri in s povratkom v Martu­
ljek ob 20. uri. V sobotah 
odhaja avtobus iz Martuljka 

ob 8.40 uri in se vrača v 
Martuljek ob 14.00 uri. Vsi 
odhodi in prihodi avtobusa v 
Martuljek imajo ugodne av­
tobusne zveze z Jesenicami. 

Razširitev voznega reda na 
maloobmejni progi Martuljek 
Trbiž je zelo ugoden in pozi­
tiven za nadaljni razvoj malo­
obmejnega prometa med Ju­
goslavijo k i Italijo. 

Za naše zdravje odgovarjajo tudi živilski obrati 
V Uradnem listu SRS, št. 42/67 je bil objavljen pravilnik za 
izvrševanje ukrepov v zvezi z zastrupitvami ljudi z živili. Ta 
pravilnik določa, da se morajo obvezno prijaviti občinski sani­
tarni inšpekciji in zavodu za zdravstveno varstvo vsi primeri 
zastrupitve oseb s hrano, kakor tudi zastrupitve s kemičnimi, 
rastlinskimi in drugimi strupi. 

Zdravstveni zavod, oziro­
ma zdravstveni delavec, k i 
ugotovi katerokoli od ome­
njenih zastrupitev, mora o 
tem obvestiti ne le zavod za 
zdravstveno varstvo, temveč 
tudi občinsko sanitarno in­
špekcijo. 

Tudi vse gostinske in dru­
ge delovne organizacije za 
množično prehrano, kot so 
bolnišnice, menze, šolske ku­
hinje, počitniški domovi, sla­
ščičarne in podobni živilski 
obrati, morajo takoj in po 
najkrajši ,poti 0'bvestiti ob­

činsko sanitarno inšpekcijo o 
vsakem sumlj ivam primeru 
zastrupitve z živili, do kate­
re je prišlo pri njihovem 
obratovanju. 

Prijavljanje teh zastrupitev 
je nujno in obvezno zaradi 
tega, da se lahko pravočasno 
preprečijo nadaljnje množič­
ne zastrupitve. 

Kakor je razvidno iz 
zdravstvene statistike v na­
ši občini, nismo doslej imeli 
množičnih primerov zastru­
pitev z živili, čeprav vemo, 
da je teh zastrupitev več kot 

je evidentiranih. Pogosto se 
namreč dogaja, da posamez­
niki zaradi lažje al i celo za­
radi težje oblike zastrupitve 
s hrano ne iščejo zdravniške 
pomoči, ker morda tudi sami 
ne mislijo, da so se zastru­
pili s hrano. Kljub temu pa 
so bili zabeleženi v letu 1966 
štirje primeri, v letu 1967 pa 
je bilo zdravniško ugotov­
ljenih 13 primerov zastrupi­
tev z živili. 

Možnosti za najrazličnejše 
zastrrpitve je pri nas nešte­
to, saj je v prodaji vedno 
več predelanih, pakiranih in 
konzerviranih živil, katerim 
se dodajajo najrazličnejše 
snovi, da se jim popravi v i ­
dez, barva, okus in vonj, da 
se obogati njihova sestava 
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S skupščine občine Jesenice 
Obsežne naloge krajevnih skupnosti 

V sredo, 31. januarja je oddelek za gospodarstvo, gradbene in 
komurTTiIne zadeve Skupščine občine pripravil posvet s pred­
stavnik] krajevnih skupnosti v naši občini. Ko so govorili o 
bistvenih problemih komunalnih skupnosti, je bilo ugotov­
ljeno, da je čutiti vse večjo aktivnost, pri čemer pa prednja-
čijo na Blejski Dobravi, Podmežakljo, v Ratečah, na Dovjem 
ln v Mojstrani ter na Hrušici. 

V krajevnih skupnostih se 
zavedajo pomena in korist­
nosti svojega dela, zato sami 
in s podporo občanov poma­
gajo reševati drobne komu­
nalne probleme, lotevajo se 
celo večjih nalog kot so iz­
gradnja žičnice, asfaltiranje 
kraja, ureditve kanalizacije, 
gradnja ceste in drugo. V 
lanskem letu so v vseh enaj­
stih krajevnih skupnostih v 
naši občini porabah za vzdr­
ževanje cest, vodovodov, ka­
nalizacije, parkov, igrišč in 
drugo 292.783 N din, za razne 
druge investicije pa še 295.656 
novih dinarjev. Od skupno 
porabljenih 589.000 N din so 
krajevne skupnosti dobile iz 
občinskega proračuna 190 ti-
J O Č in cd osiovn.* dejavnosti 
50 do 80.000 Ndin, medtem 
ko so vse ostale dobile na 
druge načine, predvsem sa-
moiniciativo. 

Na posvetu so predstavniki 
krajevnih skupnosti govorili 
o problemih v posameznih 
krajih in nujnih delih. V 
Kranjski gori kot turističnem 
centru bo potrebno čimprej 
asfaltirati tudi stranske poti, 
urediti most v Bezjah, ure­
diti javno razsvetljavo, avto­
busna postajališča ter obvoz­
nico. V Mojstrani in na Dov­
jem bo potrebno urediti ne­
katere vozne poti ter mosto­
ve. Nujno potrebno je začeti 
z gradnjo mostu prek Save. 
Opozarjajo pa tudi na hudo­
urnik Mlinca. Skupno s Hru-
šico pa bodo nadaljevali z 
ureditvijo Ln razširitvijo po­
kopališča na Dovjem. 

Med problemi in nalogami 
na Hrušici je predvsem regu­
lacija hudournika Dobršnik 
in drsnega pobočja. Dokonč­
no nameravajo urediti spo­

menik na Belem polju in 
igrišča okoli doma družbenih 
organizacij, nujno pa bi bilo 
pripraviti urbanistični načrt. 
Za Planico pod Golico je naj­
važnejša dokončna ureditev 
ceste, ker je tako lahko pri­
čakujejo, da se bo turizem 
razvil, z njim pa povečali tu­
di dohodki. 

Na področju krajevne skup­
nosti Žirovnica je največji 
problem ureditev kanalizaci­
je. V načrtu imajo tudi usta­
novitev otroškega vrtca, ure­
ditev cestne razsvetljave in 
dovozne poti do novega na­
selja, popraviti mrtvašnico 
ter urediti gasilski dom v 
Zabreznici. 

Glavno dalo in naloga na 
Blejski Dobravi je ureditev 
prepotrebne kanalizacije. Po­
leg tega pa nameravajo ure­
diti še eno avtobusno posta­
jališče, popraviti pot skozi 
vas proti Vintgarju ter nada­
ljevati z urejanjem okolice 
pokopališča. 

Na Javorniku bodo dosti 
denarja porabili za ureditev 
okolice spomenika na Javor­
niku, zasaditev dreves ob Ce­
sti talcev in ureditev otro­
škega igrišča. Imajo še dru­
ge težave, k i j ih bo treba re­
ševati skupaj: ureditev hu­
dournika Bela, tržnica na Ja­
vorniku, ureditev kulturnega 
doma in podobno. 

Na področju mesta Jeseni­
ce krajevni skupnosti Sava 
in Plavž bolj slabo delata. 
Na Plavžu želijo predvsem, 
da bi začeli z urejanjem oko­
lice stanovanjskih hiš, na Sa­
vi pa nameravajo urediti Raz­
gledno pot od Čopovega 
grabna dalje. Podmežalcljo je 

ali doseže kakšna druga last­
nost. 

Pri postopku predelave ži­
vi l in pri njihovi prodaji pa 
lahko pride do raznih napak, 
k i so v mnogih primerih 
usodne, posebno če se upo­
rabljajo nedovoljeni dodatki 
ali druge sestavine, k i so 
Zdravju škodljive. Več smrt­
nih žrtev in več primerov 
hudih obolenj s težkimi po­
sledicami je npr. povzročila 
množična zastrupitev, ko so 
ob novoletnih praznikih leta 
1966 v neki prodajalni na 
Hrvatskem prodajah potroš­
nikom metilni alkohol na­
mesto etilnega. Večkrat pa 
se živila v procesu proizvod­
nje ah pri prodaji okužijo 
od higiensko slabo situiranih 
oseb, k i rokujejo z živili. Do 

tega pa najbolj pogosto pri­
vedejo neprimerni in nečisti 
prostori in slaba zdravstvena 
vzgojenost in prosvetljenost 
delavcev v živilski stroki. 

Možnosti za zastrupitev 
ljudi z živili in z drugimi 
snovmi je nešteto, zato pa 
je potreben tudi poostren 
družbeni nadzor nad vsemi 
obrati živilske stroke. 

Vse delovne organizacije, 
k i skrbijo za množično pre­
hrano, so prav zaradi tega 
po novem predpisu dolžne 
skrbeti za hitro ukrepanje, če 
se pojavi zastrupitev z živi­
l i . Na ta način pa je na te 
delovne organizacije prene­
sena tudi nova in poostrena 
odgovornost za zdravstveno 
varnost občanov. 

Pavle Dolar 

dosti problemov, vendar je 
najvažnejša naloga javna raz­
svetljava, ki bi jo bilo po­
trebno obnoviti. Pri vsem 
tem je bilo ugotovljeno, da 
je potreb zelo veliko, da pa 
glede na razpoložljiv denar 
ne bo mogoče narediti vsega 
naenkrat. Nujno bo, da bedo 
v posameznih krajih posku­
šali tudi sami prispevati de­
nar, predvsem pa naj bi pri 
posameznih delih sodelovale 
delovne organizacije. Korist­
no bi bilo tudi, da ne bi 
preveč drobili sredstev. 

Ob koncu posveta so go­
vorili še o predlogu razde­
litve denarja za osnovno in 
drobno komunalno dejavnost 
v letošnjem letu. Enajstim 
krajevnim skupnostim naj bi 
razdelili za osnovno dejav­
nost 150.000 N din, za drobno 
komunalno dejavnost pa še 
200.000 N din. Iz razdelilnika 
je razvidno, da so prispevek 
za komunalno dejavnost zvi­
šali Kranjski gori, Podme-
žaklji in Blejski Dobravi za 
1 %, Planini pod Golico, Ja­
vorniku i/n Žirovnici pa za 
2 %, znižali pa Hrušici za 1 %, 
Plavžu in Savi za 4 %, med­
tem ko je nespremenjen 
ostal za Rateče in Mojstrano. 
Prispevek občine za osnovno 
dejavnost se deli po enakem 
ključu kot lani. 

T. L. 

Notranjost novega obrata komunalnega podjetja Jesenice 

Za javni 
Občinski ljudski odbor Je­

senice je leta 1960 sprejel 
odlok o redu in miru, ki je 
v veljavi še danes. Seveda je 
odlok z leti zastarel in ni 
več v skladu z razvojem naše 
družbe. Zato je oddelek za 
gospodarstvo, gradbene in 
komunalne zadeve pripravil 
osnutek novega odloka o jav­
nem redu in miru. 0 njem 
so v torek, 6. januarja raz­
pravljali na skupni seji čla­
ni sveta za gospodarstvo in 
člani sveta za urbanizem, 
gradnje, komunalne zade^E, 
krajevne skupnosti in stano­
vanjske zadeve pri Skupščini 
občine Jesanice. Navzoči so 
imeli le nekaj manjših pri­
pomb in predlogov za spre­
membo oz. dopolnitev posa­
meznih členov. Odlok vsebu­
je določila v zvezi z var­
nostjo prometa na cestah, 
prepoveduje klateštvo, pre­
nočevanje in taborjenje na 

red in mir 
nedovoljenih mestih, trganja 
in pobiranje sadja in polj­
skih pridelkov na tujem zem­
ljišču, obvezuje delovne 
organizacije, da skrbijo za 
čistočo in red na prodajnih 
prostorih, avtobusnih posta­
jališčih in drugod, določa 
dolžnosti v zimskem času — 
čiščenje in posipanje pločni­
kov in hodnikov, določa va­
rovanje zunanjega videza na­
selij in zasebnih površin in 
drugo. 

Odlok o javnem redu in 
miru je eden tistih odlokov, 
ki bistveno zadevajo vsakda­
nje življenje, gibanje in ve­
denje občanov. Odlok vse­
buje tudi kazenske odločb3 
ter višino kazni. O odloku 
bo razpravljal še svet 
za splošne zadeve pri 
SOb, dokončno pa bodo o 
njem govorili še odborniki 
obeh zborov SOb Jesenice. 

T. L. 

Slovesna otvoritev novega obrata 
komunalnega podjetja Jesenice 

V soboto, 3. t. m. so slovesno spustili v pogon nov obrat pre­
delave kovin komunalnega podjetja Jesenice. Obrat je na po­
lju pod splošno bolnico, kjer so lani zgradili novo tovarniško 
halo velikosti 30 krat 24 metrov. Slovesnosti so se udeležili 
predstavniki občinske skupščine, družbeno političnih organi­
zacij, podjetij in gorenjske kreditne banke. Med povabljenci 
je bilo tudi večje število predstavnikov železarne, med njimi 
direktor inž. Matevž Hafner in tehnični direktor Bogo Homo-
vec. 

Uspeh kolektiva Komunal­
nega podjetja lahko pravilno 
ocenimo le, če se spomnimo 
težav, k i j ih je moralo to 
podjetje premostiti na poti 
do zavidanja vrednega uspe­
ha. 

Komunalno podjetje Jese­
nice je še pred šestimi leti 
poslovalo z 21 milijoni izgu­
be letno. O tem smo razprav­
ljali tudi na seji občinske 
skupščine. V izvajanju politi­
ke sanacije so začeli delati 
re,d najprej v lastni hiši. Pod­
jetje so morali zapustiti vsi, 
ki j im ni bil mar lastni ugled 
in uspeh. 

In kaj so naredili v petih 
letih? 

Pri manjšem številu zapo­
slenih so povečali bruto do­
hodek za 43 krat, narodni 
dohodek za 7 krat in osebni 
dohodek za 3.4 krat. Pred­

lanskim so v poslovni sklad 
vložili 148 milijonov S din, 
približno na enako vsoto pa 
računajo tudi za preteklo le­
to. 

Novi obrat so v 16 mesecih 
usposobili za redno proizvod­
njo. Skupna investicija zna­
ša okrog 500 milijonov S din, 
od tega je podjetje vložilo 
lastnih sredstev v znesku 
320 milijonov S din. Odpla­
čevanje kredita ne bo pred­
stavljalo nobenih težav. Stroj­
no opremo so kupili v Švici, 
Zahodni in Vzhcdni Nemčiji 
in je najboljša kar se jo tre­
nutno lahko dobi na evrop­
skem tržišču. Zahodna deviz­
na sredstva v znesku 72.650 
dolarjev je za protidinarsko 
vrednost dala na razpolago 
železarna Jesenice. 

Pri izvajanju investicijskih 
del so temeljito reševali elek­

trično omrežje, centralno 
ogrevanje, stisnjen zrak, ce­
sto, vodovod in kanalizacijo. 

V novem obratu bodo po­
rabili letno okrog 5.000 ton 
metalurških izdelkov, ki j ih 
proizvaja naša Železarna. 

Z našo Železarno je Komu­
nalno podjetje sklenilo po­
godbo o poslovnem sodelo­
vanju; »Ker na Jesenicah eko­
nomsko in organsko vsi pri­
padamo Železarni«, je dejal 
direktor Komunalnega pod­
jetja tovariš Zorman,« je na­
ša vroča žeija, da bi še na­
prej tesno sodelovali, ker si 
lahko samo tako zamišljamo 
in obetamo nadaljni razvoj 
podjetja.« 

Komunalno podjetje je 
sklenilo pogodbo tudi s to­
varno »Tesnilka« Medvode, 
za katero bodo delali žično 
pletivo. Sicer pa so avtomat­
sko varjeni mrežasti arma­
turni nosilci za gradbeništvo 
iz žice popolnoma novi izde­
lek na našem trgu. 

Ob otvoritvi je prereza! vr­
vico France Žvan, predsednik 
občinske skupščine, k i je obe­
nem zaželel kolektivu še ve­
čje uspehe. Tem čestitkam 
in željam se pridružuje tudi 
naš kolektiv. 

J. V. 

9 



u m Obravnavanje sporov pred poravnalnimi sveti Je prostovoljno 

Na DUNAJSKI REVIJI v Celovcu bosta nastopala tudi sve­
tovno znana drsalca Marielta Kovacs in Qyula Jalfy 

Pred kratkim je občinsko 
sodišče na Jesenicah sklica­
lo posvetovanje s člani po­
ravnalnih svetov jeseniške 
občine. Na posvetovanju je 
predsednik občinskega, sodi­
šča navzoče seznanil z dolo­
čili novega zveznega in repub­
liškega zakona, Id nanovo 
obravnavata to področje. 

Poravnalne svete srno pri­
čeli ustanavljati že pred-, de­
vetimi leti in so se skozi 
prakso oblikovala v pretek­
lem letu enotna načela za 
vso državo. V začetku ni bilo 
jasnih stališč ali naj porav­
nalni sveti sodijo ali porav­
navajo. Ni bil določen obseg 
pristojnosti poravnalnih sve­
tov. Z novim zakonom so 
urejena vsa tista osnovna 
vprašanja, ki zadevajo delo 
in organizacij o poravnalnih 
svetov. Poravnalni sveti niso 
organ sodišča, ampak poseb-

Mladina je odsev časa in razmer 
V petek 19. t. m. je bila v prostorih občinske skupščine na 
Jesenicah IV. seja občinske konference SZDL, na kateri so 
obravnavali eno samo vprašanje: PROBLEMI MLADIH V SO­
DOBNEM DRUŽBENEM DOGAJANJU. Poleg članov konfe­
rence so bili na seji tudi predstavniki KO SZDL in večine šol 
ter predstavniki kulturnega in športnega življenja občine. 
Presenetila je zelo slaba udeležba članov občinskega komiteja 
ZMS. 

Gradivo oz. nekaj osnovnih 
misli o problemih mladih so 
navzoči sprejeli že z vabi­
lom, na seji pa ga je še en­
krat osvežil podpreds ednik 
konference Bine Kobentar. 
Po uvodnih besedah je pova­
bil k sodelovanju vse navzo­
če predsednik občinske kon­
ference SZDL Ludvik Kejžar. 

V razpravi je sodelovalo 17 
govornikov, katerih Število pa 
bi se verjetno še povečalo, 
če ne bi ura tako naglo be­
žala. Ta zavzetost in dokaj 
tvorna in objektivna razpra­
va je dokazala, da je problem 
mladih vsem zelo blizu in da 
bi vsi želeli, da se vprašanja 
mladih obravnavajo dovolj 
strpno in v prostoru in času, v 
katerem živimo. V primerjavi 
z drugimi večjimi mesti in 
centri je pri nas zelo nizek 
odstotek takih, k i kvarijo 
ugled celotni mladi genera­
ciji. Problem, ki je mnogo 
bolj prisoten, pa je, kako 
mladino še v večjem številu 
vključiti v naše družbeno po­
litično dogajanje in v dru­
štveno dejavnost. Prizadeva­
nja v tej smeri so največkrat 
neuspešna, ker hotenja in že­
lje današnje mladine največ­
krat istovetimo z generacija­
mi pred njimi. V tem pogledu 
je bila konferenca nekoliko 
okrnjena, ker v razpravi niso 
sodelovali tudi predstavniki 
sedanje generacije. 

Razprave posameznih go­
vornikov so opozorile, da ima 
sedanja mlada generacija pre­
več negativnih vzorov in da 
deluje preveč negativnih 
vplivov, fcl z večjim ali manj­
šin učinkom vplivajo na ob­
likovanje mlade osebnosti. 
Opozorili so predvsem na 
množico literarne plaže, na 
filmsko programsko politiko, 
na povečan vpliv cerkve, pa 
tgdi na negativne vzore, ki 
jih mladi vidijo v starejših. 

Vse to pogostno podpira tu­
di naš tisk, k i pretirano fa­
vorizira »junake« z lahko pri-
služenimi lovorikami, name­
sto da bi bolj pisali in pred­
stavljali resnične tvorce kul­
ture, gospodarstva, telesne 
kulture in sploh našega druž­
benega življenja. Mnogo je 
bilo govora tudi o pretiranem 
hlastanju nekaterih staršev 
za materialnimi dobrinami, 
tudi na račun vzgoje in pre­
hrane svojih otrok. 

Zrelost razprav na konfe­
renci se je odražala tudi v 
tem, da je mlada osebnost v 
osnovi rezultat družinske 
vzgoje, pri čemer šola in oko­
lje samo dopolnjujeta priza­
devanje staršev. Mnogo jas­
neje in odločneje bi morali 
mnogim staršem to dejstvo 
predočiti mnogo prej, name­
sto, da so ee izgovarjali na 

Šolo in okolje, čeprav tudi ta 
dva dej avnika ne deluj eta 
vedno brez napak. V mnogih 
primerih bi bila potrebna tu­
di večja avtoriteta šole, pri 
čemer pa imajo dokaj podob­
no vlogo tako starši kot pro­
svetni delavci. Prepovedi ni­
ti v preteklosti, še manj pa 
v sedanjosti niso rodile že-
ljenih rezultatov. Dejstvo, da 
je velik del mladine vključen 
v športna in kulturna društva, 
opozarja tudi na to, da bo 
mladinska organizacija, kot 
tudi drugi družbeno politični 

dejavniki morali usmeriti svo­
jo aktivnost |jfjffa področja. 

Občinska konferenca SŽDL, 
k i se vsaj po pripravah na to 
sejo ni lotila naloge kam­
panjsko, bo morala na.pod­
lagi nakazanih in odprtih 
problemov in nalog nadalje­
vati delo v razpravah s pred­
stavniki mladih, s pedagogi 
in društvenimi delavci, da bo 
dobro zastavljena pot dosegla 
cilj. Že napovedana prihod­
nja seja konference, ki naj 
bi obravnavala problem za­
poslovanja mladih, kaže na 
načrtno in preudarno delo 
občinske konference SZDL. 

na družbena institucija, ki 
nima nobene oblastvene funk­
cije. Poravnalni sveti ne od­
ločajo o sporih med občani, 
ampak med njimi le posre­
dujejo z edinim ciljem, da se 
doseže mirna ureditev spora 
med sprtima strankama. 

Obseg pristojnosti porav­
nalnih svatov je velik. Prvot­
no so posredovali le med 
.posamezniki v primeru laž­
jih spornih zadev. Zakon o 
poravnalnih svetih tO njiho­
vo pristojnost razširja v dveh 
smislih. Poravnalni sveti po 
teh določilih lahko posredu­
jejo v izvensodnem poravna­
vanju sporov med občani, pa 
tudi med občani in organiza­
cijami in celo v sporih med 
organizacijami. Obravnavajo 
lahko vse spore o pravicah 
in obveznostih s katerimi 
stranke razpolagajo, ne glede 
na vrsto spora in vrednost 
spora. To pomeni, da porav­
nalni sveti ne smejo obrav­
navati samo tiste spore v ka­
zenskih zadevah, ki se prega­
njajo na javno obtožbo na 
glede na predlog oškodovan­
ca; v civilnih zadevah pa ra­
zen v tistih primerih, ko 
stranke nimajo pravice raz­
polaganja z zahtevkom. Za­
kon o poravnalnih svetih 
jasno določa, da je obravna­
vanje sporov pred poravnal­
nimi sveti prostovoljno. Delo 
poravnalnega sveta je v vsa­
kem primeru odvisno le od 
volje strank. Po teh določilih 
sploh ni več mogoča praksa, 
da bi sodišče ali drugi organi 
mimo volje . prizadetih obča­
nov odstopali zadeve v posre­
dovanje poravnalnim svetom. 
Člani poravnalnih svetov za 
to ne potrebujejo za svoje 
delo posebno pravno znanje, 
pač pa se zadeva urejuje po 
splošnih moralnih normah 
družbe. , ~. 

Lani so poravnalni sveti v 
jeseniški občini rešili 24 
spornih zadev, med stranka­
mi, neuspešno pa se je kon­
čalo 11 zadev. Na posvetova­
nju smo slišali primer z Je­
senic, da sta se dva soseda 
že pobijala oziroma grozila 
eden drugemu s sekiro v ro­
ki , pred poravnalnim svetom 
pa sploh nista vedela zakaj 

{pravzaprav sta spoznala, da 
so jima žene skuhale vročo 
kri.) 

Poravnalni svet v Kranjski 
gori in poravnalni svet kra­
jevne skupnosti Sava Jeseni­
ce nista v preteklem letu 
reševala nobene sporne za­
deve. Zanimivo bi bilo vedeti, 
ali tam res ni dela za po­
ravnalne svete. Ob koncu bi 
Še dodal, da je predsednik 
sodišča svetoval, naj se po­
ravnalni sveti ne lotevajo za­
dev, ki j i m ne bodo kos. 
Gre za ugled poravnalnih 
svetov. Tudi poravnav za 
vsako ceno se je treba izo­
gibati, ker taka, poravnava 
nima vrednosti in sporna za­
deva se bo ob prvi priložno­
sti ponovila. 

J. V . 

Morda 
vas bo 

zanimalo 
Prebivalci Plavža bodo le­

tos dobili v okviru predvide­
ne gradnje trgovskega cen­
tra večjo sodobno trgovino, 
moderen gostinski obrat, pro­
dajalno mesa in mesnih iz­
delkov ter brivski salon. In­
vestitorji so: TP Rožca, Go­
stinsko podjetje Pošta, Me­
sarsko podjetje in zasebni 
brivsko frizerski mojster-Jo-, 
že Hudrič. Načrte za ta pre-
skrbovalni center je izdelal 
blejski urbanistični zavod. 

Po informacijah, ki smo 
jih prejeli na Cestnem pod­
jetju v Kranju, se v letu 1968 
predvideva ureditev Še pre­
ostalega dela ceste 1 /a na 
odseku Dovje-Belca, Iz istih 
virov smo seznanjeni, da ni 
predvidenih nobenih sredstev 
za obnovo ceste v Vrata, Ta­
mar in ne za cesto Jesenice-
Kočna-Poljane, ki so III. re­
da in sodi j o v skrb repu­
blike oz. Cestnega podjetja 
Kranj. 

Zanimiv posvet 
o delu s pionirji 

V prvi polovici januarja je 
bil na Jesenicah zanimiv po­
svet, organiziran na pobudo 
občinske zveze DPM s pred­
stavniki šol, varstveno vzgoj­
nih ustanov; krajevnih skup­
nosti itd. Posveta so se ude­
ležili tudi člani pionirske ko­
misije ter predsedniki DPM. 
Na dnevnem redu posveta sta 
bili dve zelo pomembni toč­
k i . Najprej je predsednik ob­
činske zveze DPM tov. Ber­
nard Jakopič obrazložil de-
3ovni načrt zveze, k i je zelo 
pester. Skoraj ni meseca v 
letu, da DPM ne bi organizi­
rala prireditve ali tekmovanja 
fcodisi v krajevnem ali občin­

skem merilu. Tov. Jakopič je 
v svojem poročilu še posebej 
poudaril, da bo treba tudi v 
prihodnje posvetiti vso skrb 
našim pionirjem, ker že se­
daj opažamo razne negativne 
vplive na otroke. 

Da pa bi občinska zveza 
DPM in DPM v posameznih 
krajih naše občine lahko svoj 
delovni načrt uresničila, je 
potrebna tesna povezava s 
krajevnimi skupnostmi. Ob­
širneje so govorili tudi o de­
lu pionirske komisije, ki ga 
je obrazložila tov. Sčavničar-
jeva, v razpravi pa sta sode­
lovala tudi tov. Milenko Vid­
mar, predstavnik zveze DPM 

Slovenije in Miran Cirkelbah, 
urednik Pionirskega lista. 
Med drugim je tov. Ščavni-
čarjeva predlagala, naj bi med 
počitnicami organizirali se­
minar za pionirje, ki naj bi 
se ga udeležili tudi mentorji 
is posameznih šol, razen njih 
pa tudi nekateri člani DPM. 

Tov. Svoljšak, Cirkelbah in 
Vidmar so govorili predvsem 
o vzgojnih problemih. Pri 
tem je tov. Svoljšak, upravi­
telj osnovne šole »Tone Ču­
tar«, zlasti poudaril vlogo 
družine, k i je primarni fak­
tor vzgoje. Opažamo prav na­
sprotno stanje in sicer, da 
imajo starši vse premalo časa 
za svoje otroke in je zato 
veliko otrok prepuščeno sa­
mim sebi, neprimernemu oko­
lju, vplivu televizije, razni 
družbi itd. Naši otroci so v 
bistvu dobri, je poudaril tov. 
Svoljšak in nas včasih tudi 

presenečajo. Toda za njih 
moramo imeti več časa, bolj 
se jim moramo posvetiti ter 
jih pritegniti k delu. Več­
krat govorimo o zdravju na­
ših otrok in o tem, da so pod-
hranjeni, toda če pogledamo 
v koše za odpadke, je slika 
povsem drugačna. V koših je 
še veliko nedotaknjenih ko­
sov kruha z namazi. 

Med sklepi, k i so jih spre­
jeli na posvetu, naj omenimo, 
do bodo že v bližnji prihod­
nosti izdelali program dela 
pionirske komisije. K reševa­
nju posameznih nalog bodo 
povabili Še nekatere vzgojite­
lje, ki so strokovnjaki v po­
sameznih panogah dela svo­
bodnih aktivnosti pionirske 
organizacije. Prav tako na­
meravajo nadaljevati s posve­
ti, za otroške prireditve pa 
bo treba dobiti potrebna de­
narna sredstva. *or 



Deseti jubilejni smuk 
KOZZBNOV na Javorniku bo v nedeljo, 11. febru­

arja na Pristavi v Javorniškem rov tu priredil 10. tradi­
cionalni kurirski smuk. 

Tekmovali bodo člani ZB, člani splošno, članice 
splošno, mladinci, mladinke, pionirji in pionirke. 

Trije najboljši tekmovalci v vsaki skupini bodo pre­
jeli praktična bi častna darila, tekmovanje pa velja 
tudi za prehodni pokal. Kurirski smuk se bo začel ob 
11. uri dopoldan, popoldan pa bodo objavili rezultate. 
Prijave sprejemajo 11. februarja do 8JO dopoldan v 
domu na Pristavi. 

KOZZBNOV Javomik — Koroška Bela 

Kako in kje smemo sprav­
ljati in hraniti kurilno olje 

Pri spravljanju in hrambi kurilnega olja se moramo 
ravnati po določbah tehničnih predpisov o spravljanju 
in hrambi kurilnega olja, k i so objavljeni skupaj s pra­
vilnikom v zveznem Uradnem listu št. 45 z dne 
28/10-1967. 

Po teh predpisih je prepovedano spravljanje kuril­
nega olja v skupnih prostorih, stopniščih ali hodnikih 
in v nenastanjenih podstrešnih prostorih, hišnih zaklo­
niščih, prehodih v kleteh, pralnicah, sušilnicah in po­
dobnih prostorih, k i niso namenjeni izključno uporabi 
posameznega nosilca stanovanjske pravice. 

V prostorih posameznega stanovanja, ki niso pod 
neposrednim toplotnim vplivom, lahko hranimo največ 
do 50 litrov kurilnega olja, katerega smemo hraniti v 
posodah s prostornino do 25 litrov. Posode morajo 
biti iz nezlomljivega in za olje nepropustnega materr-
ala. Polnjene smejo biti največ do 95 % njihove pro­
stornine. 

V posodah iz plastične mase smemo v prostorih po­
sameznega stanovanja' hraniti največ do 25 litrov ku­
rilnega olja. 

Količino olja od 50 do 200 litrov na stanovanje mo­
ramo spravljati v sodih iz jeklene pločevine ali njej 
ustreznega materiala v posebne prostore, pregrajene 
s celimi stenami iz nevnetljivega materiala. Posode ma­
rajo imeti ustrezne naprave za polnitev in praznitev 
in smejo biti polnjene največ do 95 °/o njihove prostor­
nine. Količino olja do 200 litrov smemo hraniti v kle­
teh in pritličnih prostorih stanovanjskih hiš, k i niso 
namenjeni za stanovanje. Prostori morajo biti urejeni 
tako, da so vrata na notranji strani zavarovana z ma­
terialom, k i je odporen proti ognju. Pod teh prostorov 
mora biti iz nevnetljivega ali za olje nepropustnega 
materiala. V prostorih ne sme biti odprtin za čiščenje 
dimnikov in ne odprtin, povezanih z javno kanaliza­
cijo. Prostor mora imeti toliko visok prag, da se mo­
rebitno razlito olje ne more izliti iz prostora. Ce pra­
ga ni, pa betonsko korito ali kaj podobnega, k i lahko 
sprejme vsebino vseh posod, povečano za 10 % pro­
stornine. V prostoru morajo biti nameščeni prezrače­
valni jaški, zavarovani z nerjavečo kovinsko mrežo, k i 
ima na cm 2 33 očesc. V teh prostorih ne smemo hraniti 
lahko vnetljivih, eksplozivnih in drugih nevarnih snovi. 

Skladiščni prostori obenem z vrati morajo biti taki, 
da se najmanj 2 uri upirajo ognju. 
• Celotna količina kurilnega olja za gretje stanovanj­
ske hiše z enim stopniščem ne sme presegati 2000 l i ­
trov; v stanovanjskih hišah z več stopnišči (blok) ne 
sme biti ta količina večja od 2000 litrov na posamezno 
stopnišče in tudi ne večja od 200 litrov na stanovanje. 

Večje količine kurilnega olja na stanovanje lahko 
hranimo v posebnih, za to zgrajenih skladiščih izven 
stanovanjskih hiš, k i morajo biti zgrajena v skladu z 
omenjenimi tehničnimi predpisi, s predhodnim soglas­
jem občinskega upravnega organa, k i je pristojen za 
zadeve požarnega varstva. 

Uporabniki kurilnega olja, ki se po omenjenih pred­
pisih ne bodo ravnali, so lahko kaznovani po 47. členu 
temeljnega zakona o varstvu pred požarom. 

Za morebitna pojasnila se obračajte na občinski 
upravni organ, k i je pristojen za zadeve požarnega 
varstva. 

Oddelek za notranje zadeve 
SOb Jesenice 

U-5 S oseb 

U-5 1 oseba 

D-4 1 oseba 

U-3 1 oseba 

Na osnovi člena 28 pravilnika o delovnih razmerjih 
23, dajemo naslednjo 

O B J A V O 
za prosta delovna mesta: 

1. »Orgarhzator-programer« 
v IBM oddelku 

2. »vodja vzdrževanja transportnih 
sredstev« 

3. »delovodja kamionskih prevozov« 
v DE Transport (ponovna objava) 

4. »obratni tehnik — jaki tok« 
v DE vzdrževanje elektro naprav 

Pogoji: 
pod točko 1. fakultetna izobrazba ali višja šola z ob­

veznim znanjem angleškega ali nemškega jezika. —-
Kandidati bodo morali opraviti psihološko testiranje 
po predpisih I B M ter obvezno absolvirati tečaj za pro­
gramiranje I B M sistema 360. 

pod točko 2. visokošolska izobrazba in 5 let prakse 
v strojni stroki ali srednje šolska izobrazba in 10 let 
prakse. 

pod točko 3. srednja tehnična šola ali delovodska 
šola in 5 let prakse, ali poklicna šola z V K izpitom in 
10 let prakse na V K delovnih mestih. 

pod točko 4. srednja tehnična šola elektro stroke — 
jaki tok. 

Prijave z osebnimi podatki in podatki o strokovnosti 
je do vključno 20. t. m. poslati na kadrovski sektor 
železarne Jesenice. 

Kadrovski sektor 

Kino RADIO 
10. in 11. februarja ameri­

ški barvni CS film UPOR 
APACEV, ob 17. in 19. uri 

12. februarja nemški film 
ŠEST GROZNIH NOCI, ob 
17. in 19. uri 

13. in 14. februarja kalij , 
barvni CS film ROMUL I N 
R E M , ob 17. in 19. uri 

15. februarja ameriški film 
IZGNANEC Z OTOKA SMR­
TI, ob 17. in 19. uri 

16. februarja jugoslovanski 
film DIVJE SENCE, ob 17. 
in 19. uri 

17. februarja italij. barvni 
CS film BALADA O REVOL-
VERAŠU, ob 17. in 19. uri 

Kino PLAVŽ 
10. in 11. februarja italij. 

barv. CS film ROMUL IN 
R E M , ob 18. in 20. uri 

12. in 13. februarja amer. 
barv. CS film UPOR APA­
CEV, ob 18. in 20. uri 

14. februarja ameriški film 
IZGNANEC Z OTOKA SMR­
TI, ob 18. in 20. uri 

15. in 16. februarja jugoslo­
vanski film SREČNI UMRE­
JO DVAKRAT, ob 18. in 20. 
uri 

17. februarja zapadno nem­
ški film VRATA S SEDMIMI 
KLJUČAVNICAMI, ob 18. in 
20. uri 

11. februarja jugoslovanski 
film SREČNI UMREJO DVA­
KRAT 

15. februarja italij. barvni 
CS film ROMUL IN R E M 

16. in 17. februarja amer. 
baiv. CS film UPOR APA­
CEV 

Kino ŽIROVNICA 
11. februarja amer. barv. 

CS film SAN FERNANDO 

Gledališče 
PETEK, 9. februarja 
ob 19.30: C. Golar VDOVA 

ROŠLINKA — Veseloigra Z 
glasbo, petjem in plesom — 
Za abonma P E T E K in IZ­
V E N 

SOBOTA, 10. februarja 
ob 19.30: C. Golar VDOVA 

ROSLINKA — I Z V E N 
NEDELJA, 11. februarja 
ob 15. uri: C. Golar V D O 

VA ROŠLINKA — I Z V E N ; 
ob 19.30: C. Golar VDOVA 
ROŠLINKA — Za abonma 
NEDELJA in I Z V E N 

Cenjene gledališke abenen-
te opozarjamo na abonmaj­
ske predstave Vdova Rošlin-
ka, vse ostale gledališke obi­
skovalce pa še na večerno 
sobotno in na nedeljsko po­
poldansko predstavo. 

ZAHVALA 
Ob težki izgubi našega dra­

gega moža in očeta 
VIKTORJA SVETINA 

se najtopljeje zahvaljujemo 
primariju dr. Brandstetterju, 
primariju dr. Hafnerju, dr. 
Debelakovi, dr. Ažmanu za 
zdravljenje in kolektivu in-
ternega ter kirurškega oddel­
ka za skrb in nego. 

Iskreno se zahvaljujemo 
dobrim sosedom za pomoč v 
dneh težke izgube in darova­
ni venec. Našo zahvalo dol­
gujemo upravi trgovskega 
podjetja UNIVERZAL za ven­
ce ter uslugo. 

Zahvaljujemo se daroval­
cem vencev in cvetja, godbe­
nikom Svobode Javomik za 
častno spremstvo na zadnji 
poti, voznikom osebnih avto­
mobilov za dragoceno uslugo, 
predsedniku godbe in Jaku 
Svetinu iz valjarne 1300 za 
poslovilne besede ob odpr­
tem grobu, kolektivna od-
premnega oddelka za verec 
ter kolektivu valjarne 1330 
za venec in denarno pomoč. 

Žalujoči: žena Ana, 
hčerka Vika, Veroni­
ka z družino, vnuiek 
Vili, bratje in sestre 
ter ostalo sorodstvo 

ZAHVALA 
Ob bridki izgubi našega 

dragega moža, očeta, deda in 
tasta 

ANTONA SMOLETA 
se iskreno zahvaljujemo so­
sedom, sodelavcem, znancem 
in prijateljem, ki so ga spre­
mili na zadnji poti. Lepa 
hvala Zu poklonjeno cvetje 
in iziažano sožadje. 

Poserno zahvalo pa smo 
dolžni vsem lastnikom oseb­
nih vozil za dragoceno uslu­
go. 

Žalujoči: žena Cilka, 
sinovi Franci, Tone, 
Janez, Marjan, Stan­
ko z družinami ter 
hčerka Anica z mo­
žem 

ZAHVALA 
Ob težki izgubi naše ljube, 

drage žene, mamice, hčerke, 
sestre in tete 

ANICE SKOL 
se iskreno zahvaljujemo vsem, 
ki ste nam ob težkih trenut­
kih stali ob strani. Zahvalju­
jemo se dobrim sosedom za 
njihovo pomoč, vsem sorod­
nikom in prijateljem za izra­
ženo sožalje in darovano 
cvetje. Prisrčna zahvala pev­
cem za žalc^tiinke in vsem 
lastnikom osebnih vozil za 
dragoceno uslugo. 

Žalujoči: mož Lojze, otroci 
Marjanca, Anica, Lojzl, ma­
ma, oče, sestra ln bratje. 

Kino DOVJE 
10. februarja grški film 

STRAH 
11. februarja amer. barv. 

film MARNI 
15. februarja amer. barv. 

CS film UPOR APACEV 
17. februarja jugoslovanski 

film SREČNI UMREJO DVA­
KRAT 

Kino KRANJSKA GORA 
10. februarja amer. barv. 

CS film SAN FERNANDO 

Spominski pohod na Stol 
ZZB NOV Jesenice in alpinistični odsek Planinskega 

društva Jesenic prirejata ob obletnici bitke Cankarjeve 
čete na Stolu 18. februarja tradicionalni pohod na 
Stol. Zbor vseh udeležencev bo 17. februarja v Valva-
zorjevi koči. Organizatorja vabita k čim večji udeležbi 
planince, alpiniste, člane ZZB NOV, tabornike in druge 
občane. Prijave sprejemata PD Jesenice — alpinistični 
odsek in ZZB NOV Jesenice. 

Udeležence že sedaj opozarjata na primerna zimska 
oblačila in obutev. Podrobnosti in eventualne spremem­
be bomo objavili v naši prihodnji številki. 
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Mladinsko prvenstvo SRS v alpskih disciplinah Mladinci - republiški prvaki 
popoln uspeh Jeseničanov 

Na sn.učišHh pri Celjski 
kcči je bilo v soboto in ne­
deljo slovensko prvenstvo v 
alpikih disciplinah za mla­
dince in mladinke. Za spre­
membo cd državnega prven­
stva, ki se je za Jeseničane 
končal neslavno, so samo te­
den dni kasneje naši mladin­
ci in mladinke doživeli svoj 
največji, uspeh. V odsotnosti 
najboljših mariborskih mla­
dincev so prepričljivo zmagali 
v vseh disciplinah, razen v 
slalcmu pri mlajših mladin­
cih, v katerem je zmagal Po­
točnik z Bleda. Največ uspe­
ha so imeli: Sonja Gazvoda, 
Draga Kleindinst in Cene 
Stravs. ki so osvojili oba na­
slova. Najbolj razveseljivo je 
dejstvo, da je uvrstitev osta­
lih mladincev tudi prepričlji­
va, tako da se mladi rod pod 
vodstvom trenerja inž. Pe­
tra Lakote hitro prebija k 
vrhu. 

REZULTATI : 
V E L E S L A L O M (proga dol­

ga 1300 m. 24 vratic in 350 m 
višinske razlike) — MLAJŠE 
M L A D I N K E : 1. Sonja Gaz­
voda (Jes.) 1:21,0, 2. Motvoz 
(Fuž.) 1:24,5, 3. Pečar (Jes.) 
1:31,2. 

STAREJŠE M L A D I N K E : 1. 
Kleindienst (Jes.) 1:26,4, 2. Su-
bic (Novinar) 1:42,9. 

MLAJŠI M L A D I N C I : 1. 
Bernik (Jes.) 1:15,1, 2. Košir 
(Jes.) 1:19,5, 3. Skapin (Enot­
nost) 1:20,1. 

STAREJŠI M L . . D I N C I : 1. 
Stravs (Jes) 1:14,5, 2. Pogač­
nik (Jes.) 1:15,3, 3. Aleš (Je­
senice) 1:17,7. 

S L A L O M (proga je merila 
380 m z višinsko razliko 120 
metrov; prva proga je imela 
43 vratic ,druga pa 45 vratic) 
— MLAJŠE M L A D I N K E : 1. 
Sonja Gazvoda (Jes.) 79,3, 2. 
Bizjak (Enot.) 92,1, 3. Pečar 
(Jes.) 95,3. 

STAREJŠE M L A D I N K E : 1. 
Kleindienst (Jes.) 85,1, 2. Su-
bic (Nov.) 95,3. 

MLAJŠI MLADINCI : 1. Po­
točnik (Bled) 82,3, 2. Deisin-
ger (Enot.) 83,0, 3. Zupan 
(Jes.) 85,4. 

STAREJŠI MLADINCI : 1. 
Stravs (Jes.) 77,3, 2. Zupan 
(Fuž.) 79,9. 

Na tekmovanju je nastopilo 
130 mladincev in mladink iz 
30 slovenskih klubov; organi­
zacija tekmovanja je bila od­
lična. 

V nedeljo 4. I. 1968 je bilo 
v Bohinju 10. republiško pr­
venstvo mladincev v sanka­
nju. Skupno je nastopilo 23 
udeležencev, od tega 3 mladin­
ke in 20 mladincev. Sankaški 
klub Jesenice je zastopalo na 
tem prvenstvu 6 mladincev. 
Tekmovanje je potekalo na 
umetni sankaški progi Belve-
dere, dolžine 780 m, z 8. umet­
nimi zavoji. Zaradi ureditve 
proge glede na novozapadli 
sneg, se je tekmovanje priče­
lo z enourno zamudo. Ker 
sneženje tudi med tekmova­
njem ni prenehalo, je vodstvo 
tekmovanja program skrajša­
lo od 4 tekov pri enosedih 

Jugoslovanski hokejski pokal 
Kranjska gora čez prvo oviro 

V soboto in nedeljo se je 
na Jesenicah Kranjska gora 
z zmago proti Olimpiji in 
Slavij i iz Vevč kvalificirala na 
zaključni turnir za jugoslo­
vanski hokejski pokal. 

Kranjska gora : Olimpija 
13:2 (5:1, 4:1, 4:0). 

Sodnika Križ (Zagorje) in 
Petrič (Jesenice), gledalcev 
200. 

V izredno slabem vremenu, 
kjer je igralce skozi vso tek­
mo motil dež, je Kranjska 

Klubsko prvenstvo v veleslalomu 
na Blejski Dobravi 

Smučarski klub TVD Par­
tizan Blejska Dobrava je or­
ganiziral v soboto, 3. t. m. za 
svoje člane prvenstvo v vele. 
slalomu. Nastopilo je 40 tek­
movalcev. Člani so tekmovali 
na 1600 m dolgi progi z vi­
šinsko razliko 270 m in 40 
vratci, mladinci in starejši 
pionirji na 1200 m dolgi progi 
z višinsko razliko 220 m in 
35 vratci, mladinke na 1000 m 
dolgi progi z višinsko razliko 
150 m in 28 vratci, mlajši pio­
nirji in pionirke na 800 m 
dolgi progi z višinsko razliko 
150 m in 25 vratci, cicibani pa 
na 200 m dolgi progi z 12 vrat­
ci. 

REZULTATI: 
ČLANI: 1. Anton Cop 1.46,3, 

2. Miha Svetina 1.47,0, 3. Alojz 
Cop 1.47,5. 

MLADINCI: 1. Janez Oze-
bek 1.54,5, 2. Edo Kocjan 
1.55,7, 3. Peter Cop 2.03,7. 

STAREJŠI PIONIRJI: 1. 
Gregor Sodja 2.03,2, 2. Božo 
Črne 2.03,9, 3. žarko Snoj 
3.09,0. 
MLAJŠI PIONIRJI: 1. V i k i 
Terseglav 0.52,1, 2. Maks Ro-
van 0.52,7, 3. Marko Razinger 
0.52,8. 

M L A D I N K E : 1. Metka Re-
kelj 0.71,1. 

PIONIRKE: 1. Metka Grilc 
1.00,4, 2. Nevenka Veskovič 
1.02,5, 3. Bogdana Aleš 1.05,0. 

CICIBANI: 1. Cvetka Rovan 
0.11,8, 2. Damjana Ozebek 
0.13,0, 3. Cvetka Ropret 0.13,4. 

Vsi prvi trije uvrščeni šo 
prejeli lepa spominska darila 
in diplome, ostali tekmovalci 
pa vrečke s slaščicami. 

S. F. 

Republiško pionirsko prvenstvo 
V nedeljo je bilo v Logatcu 

republiško prvenstvo v smu­
čarskih skokih za pionirje. 
Dopoldan so startali mlajši 
pionirji (do 12 let). Vreme je 
bilo slabo, kar je bilo vzrok 
mnogim padcem. Popoldan 
pa so bil i na sporedu skoki 
za starejše pionirje (12 do 
14 let). 

Skakalci so izve;8U\. poizkus-
ni skok in skok v konkurenci, 
nato pa so tekmovanje pre­
kinili oz. razveljavili zaradi 
varnosti skakalcev, ker je bil 
nravi snežni inetež ter zaradi 

neregularnosti poteka samega 
tekmovanja. Organizator, S K 
Logatec, se je obvezal, da bo 
izvedel novo republiško pr­
venstvo za starejše pionirje, 
takoj ko bodo našli ugoden 
termin. 

Rezultati ml. pionirji: 1. 
Turk (Logatec) 187.3 (18.5; 
17.5), 2. Tršar (Logatec) 178.6 
(17.5; 17.5), 3. Ivo Zupan (Je­
senice) 144.6 (16.5; 16). 

Nastopilo je 26 tekmovalcev 
iz vseh slovenskih klubov. 

M . Krznarič 

gora zasluženo visoko prema­
gala Olimpijo iz Ljubljane. 
Olimpija je nastopila sicer 
brez reprezentativnega vra­
tarja Galeta, vendar tudi ta 
ne bi mogel rešiti moštva 
poraza. Kranjskogorci so 
tekmo pričeli izredno hitro, 
v prepričanju na zmago. Igro, 
katero so pokazali maloštevil­
nim gledalcem, bi lahko šteli 
med boljše, saj so se mladi 
igralci precej trudili in bili 
ves čas v premoči. Izredno 
dobro je igral drugi napad, k i 
je dosegel tudi devet golov. 
Gostje skozi vso tekmo niso 
pokazali ničesar, s slabo igro 
so razočarali maloštevilne 
gledalce, ki so vztrajali na 
tekmi samo zaradi velikega 
števila golov, k i pa bi j ih 
lahko bilo še več, če bi bilo 
igrišče boljše za igro. 

Strelci za Jesenice: Petač 5, 
T. Košir 2, Pipan 2, M . Jan 2, 
Hribar 2, za Olimpijo pa 
Svetlin in Aljančič 

Kranjska gora : Slavija 
(Vevče) 6:1 (3:0, 2:1, 1:0). 

Sodnika Cesar (Ljubljana) 
in Benedičič (Jesenice). 

V drugi tekmi republiškega 
finala Kranjska gora ni imela 
veliko težav s Slavijo iz Vevč. 
Igralci se niso dosti trudili in 
tudi sneg, k i je padal skozi 
vse srečanje, je oviral igralce, 
da niso dosegli več golov. 
Gostje so se borili z vsem 
srcem in izvlekli zadovoljiv 
rezultat. S to zmago je 
Kranjska gora postala repu­
bliški finalist in z dobro igro 
se obeta še nadaljnja dobra 
uvrstitev za jugoslovanski 
hokejski pokal. 

Uspeh mladih skakalcev 
v sosednji Avstriji 

V soboto, dne 3. 2. t. 1. je 
bila v Radentheinu v sosed­
nji Avstriji mednarodna ska­
kalna prireditev na 60 m ska­
kalnici za 14. mednarodni: 
Dr. Hauschka — Gedächtnis­
springen 1968. 

Na tej prireditvi je sodelo­
valo 37 skakalcev iz Avstrije 
in Jugoslavije. Najuspešnejši 
je b i l Jože Dolžan, k i je med 
člani osvojil prvo mesto, prav 
tako pa je pri mladincih pri­
pravil presenečenje Karel 
Krznarič s prvim mestom ter 
Janez Demšar (vsi SK Jese­
nice) s tretjim mestom. Na 
odlično drugo mesto pa bi se 
uvrstil tudi naš slovenski 
mladinski prvak za leto 1968 
Janko Pagon (SK Jesenice), 
vendar je pri drugem skoku 
podrsnil in se tako uvrstil na 
drugo mesto. 

REZULTATI: 
ČLANI: 1. Jože Dolžan, S K 

Jesenice, 201,2 ( 57 in 55.5), 2. 
Andrej Nahtigal, S K Celje, 
185,4 (51,5 in 55), 3. Ivo Konc, 
S K Triglav, 173,8 (51 in 53,5). 

STAREJŠI MLADINCI: 1. 
Karel Krznarič, S K Jesenice, 
196,2, (54 in 56), 2. Heinz 
Themessl, ASK6 Villach, 
191,8, (53 in 56), 3. Janez 
Demšar SK Jesenice, 191, (55 
in 55). 

V skupni uvrstitvi članov in 
starejših mladincev: 1. Jože 
Dolžan, S K Jesenice, 201,2 2. 
Karel Krznarič, SK Jesenice, 
196,2, 3. Heinz Themessl, 
AS Ko Villach, 191,8, 4. Janez 
Demšar, SK Jesenice, 191,7, 5. 
Janez Železnik, SK Kisovec, 
188,5, 6. Andrej Nahtigal, SK 
Celje, 185,4, 7. Hans Schnabl, 
SV Achomitz, 181,4, 8. Klemen 
Kobah, S K Triglav, 181,4, 9. 
Franci Mesec, SK Triglav, 
178,8, 10. Ivo Konc, SK Tri­
glav, 173,8, 14. Janko Pagon, 
SK Jesenice, 159,6. 

Njihov uspeh in napredek 
sta povezana tudi z razume­
vanjem samoupravnih orga­
nov železarne Jesenice za na­
predek športa na Jesenicah. 

Pavel Krznarič 

na 2 teka. Mladinci so tako 
opravili 2 teka pri enosedih 
in dva teka pri dvosedih, mla­
dinke pa dva teka pri enose­
dih. 

Pri mladincih se je med 
prvo desetorico uvrstilo kar 
pet mladincev jeseniškega 
kluba, prvo mesto pa je pre­
močno osvojil Jeseničan Jože 
DIVJAK s skupnim časom 
2,05.3 min. Tudi drugo mesto 
je pripadlo Jeseničanu Fran-
ciju RIHTARJU s časom 
2,15.2 min, ostali jeseniški 
tekmovalci pa so se uvrstili 
4. Marjan štefelin — 2,22.3 
5. Brane Carman — 2,23.8; 
7. Brane Štefelin — 2,26.2 
11. Srečo Jukič — 2,37.0 min. 

Pri mladinkah zastopnica 
jeseniškega kluba ni nasto­
pila. Zmagala je Bohinjka 
Sonja KAVCIC s časom 2,22.9 
min. pred Tržičanko Marijo 
R O B L E K s časom 2,25.2 min. 

V skupini dvosedov je na­
stopilo 7 dvojic. Zmagala je 
jeseniška dvojica CARMAN 
B . — RIHTAR F. s skupnim 
časom 3,02.3 min. pred prav 
tako jeseniško dvojico DIV­
JAK J. — ŠTEFELIN B. s ča­
som 3,062 min. 

Za odlično uvrstitev mla­
dincev jeseniškega kluba gre 
velika zasluga tehničnemu 
vodju in trenerju kluba Juli­
ju ULCARJU, ki mu je uspelo 
s sistematičnim treningom 
dobro pripraviti mladince za 
to pomembno tekmovanje. 

J. J. 

20 iz naše 
občine 

v Grenoblu 
V torek so se svečano 

začele 10. jubilejne 
zimske olimpijski igre 
v Grenoblu. Iger se 
udeležuje tudi 30 ju­
goslovanskih športni­
kov — tekmovalcev. 
Med njimi je kar 20 
tekmovalcev iz naše 
občine: alpska vozača 
Blaž Jakopič in Andrej 
Klinar, tekača Janez 
Mlinar in Alojz Ker-
štajn, skakalca Ludvik 
Zaje in Marjan Pečar 
ter hokejisti Ivo in 
Bogo Jan, Albin Felc, 
Franci in Roman Smo-
lej, Viktor Ravnik, Ci­
ril Klinar, Janez Mla­
kar, Rado Razinger, 
Rudi Knez, Rudi Hiti, 
Slavko Beravs, Vlado 
Jug ter Viki Tišler, ki 
pa sicer trenutno na­
stopa v Zahodni Nem­
čiji. Število je pravza­
prav še večje, če pri­
štejemo še Stanka 
Smoleja, ki bo nastopil 
kot predskakalec ter 
Jožeta Gazvodo in An­
tona Galeta, ki sta 
športno pot začela v 
Kranjski gori oziroma 
na Jesenicah. Med 
vodji in drugimi ni no­
benega športnega de­
lavca z Jesenic. 


